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_ CAPITAUSOUSCRIT NONAPPELE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Frais d'établissement 2B42 2842
Frais de développement
Concessions, byevets et droits s.milaires 132861 106 643 26218 70 505
Fonds commercial
Autres immobilisations incotporelics
Avances et acomptes sur smmobilisations. incorporelies 74 670 74670
Total immobilisations incorporelles 210373 109485 100 BBB 70 505
IAMQBILISATIONS CORPORELLES
Terraims
Canstructions
Instailations technigues, mat. et outiflage industriels
Autres immobilisations corporelles 16 299 12758 3541 6821
Immaobilisations en cours 4934 4934
Avarices et agomptes
Total immobilisations corparelles 21233 12 758 8475 6821
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Paiticipations évaluées par mise en équivalence
Aulfes participations 230 608 076 230 668076 230:4i6724
Créances rattachées a des participatlons 4997 598 4997998
Autres ttres immobilisés
#réts
Autres immabifisations finarciéres 1 500
Total immobilisations financieres 235 606 074 235 606 074 230418 229
ACTIE IMMOBILISE 235 B37 681 122743 235715437 23039558501
STOCKS
Matizres premieres, approvisionnements
En cours de production de hiens
En cours de production de services
Produits imtermédiaires et fnis
Maschandises
Total des stocks
(REANCES
Avantes et acomptes verses sur commandes 2877 2877 24 B8g
Clients et comptes rattachés 2 441 250 2441250 2861535
Autres créanees 8028 507 8928 507 7615932
Capital spuserit et appelé, non verseé
Total des créances 111372 635 11372635 10 506 355
M5SPONIBILITES ET DIVERS
Valeurs mobiliéres dont actions propres
Disponibilités 59 580 659 580 69531
Total disponibilités et divers 69 580 69 580 69 531
ACTIF CIRCULANT. | 11342314 | 1i442214 | 10 575 BES
Charges constatées d'avance 19 756 19 796 17 228
Frais d'émission d'emprunt  étaler .
Primes de remboursement des chiigations
Ecarts de conversion actif
TOTAL GENERAL 247 299 691 122243 247 177 447 241 0B 665
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Bilan'Passif

f Rubrigues

SITUATION NETTE

P Met 2020

Comital secial ou individuel Dont versé

183 649 563

183 €49 563

Primes d'emission, de fusion, d apport, ..

Ecarts de réévaiuation

Réserve fégale

4 72345

Adserves statuares ou Contractuelles

Reserves réglementées

Aulies réserves

Regart 3 nouveau

37262 B35

4% BBb 534

RESULTAT DE L'EXERCICE {bénéfice ou perte)

14 129 567

(350 389}

Total situation nette

239 765438

2313905 592

Subventions d investissement

Provisions reglementées

768 312

768 312

CAPITAUX PROPRES

240533751 |7

234 576,905

Produits des emissions de tires partisspanfs

Avances conditionnées

AUTRES FONDS PROPRES

Pigvisions pour risques

Provis ons pour charpes

51 4

PROVISIONS. FDUB RISQISES ET CEAAGES

©SARR

DETTES FINANCIERES

Empruats obhigatares convertiiles

Autres ermprunts obligatares

Empiunts et dettes auprés des établissements de crédit

Emprunts et deties financiéres divers

Totol dettes financléres

DETTES D'EXPLOITATION

Avances et aconples segus sur commandes en cours

Deties fourmisseurs gt comptles rattachés

574079

633 350

Dettes fiscales et sociales

1559 208

210 703

Totul dettes d'exploitation

2133287

544 053

DETTES DAVERSES

Dettes sur immpbilisations et comptas rattachés

Autres dettes

4 456 058

5514 255

Total dettes diverses

4456 958

5514 255

COMPTES DE REGULARISATION

Produits constatés d’avance
DETTES :

65530245

5358308

Ecarts de conversion passif

OTAL GENERAL
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Rubriques
Vente de marchandises

Proguttion vendue de biens

Productio vendue de services 700 052 1787 544 2487 596 1802 435
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS 700052 |7 1787544 2487 536 1502435
Production stockee
Production immobilisée
Subventions d'explaitation ) N
Reprises sur amortissements et provisions, transterts de charges 1 525 895 717
Autres produits B2 615 7117
JOTAL DES PRODUNTS DIEXPLOITATION ™ 1513738 2768 2B
CHARGES EXTERNES
Achat de marchand:ses (y compric droits de douare)
Variation de stock (marchandises) )
Achat de matiéres premieres et autres approvisionnements [y compris draits de douane)
Vauiation de stock {matiéres presmiéres el approvisionnements) __ ) )
Autres achats et charges extemes 2468 540 2B38 486
Total charges externes 2 468 540 2 B38 486
IMPOTS, TAXES ET ASSINILES | 38162 | 70 034
CHARGES DF PERSDONNEL
Salares g2 rats s 366727 336872
Charges sociale 1216788 142 837
Total charges de personna) 1583515 479 109
DOTATIONS D'EXPLOITATION
Datations aux amortissesnents sur immaobilisations 49 355 45 124
Dotations aux provisions sur immaobilisations
Dotations aux provisions sur acnd circulant
Dotations aux provisions pour risques et charges 6688
Total dotations d'exploitation 49 355 55812
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION | 23196 | 24 840
TOTAL DES CHARGES D' EXFLOITATION | 4162767 | 3 468881
| RESULTAT D'EXPEOITATION il | {1592032)" ] {763 612)
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MNet 2020

[1592032)

OPERATIONS EN COMMUN

Bénéfice attnbué ou pe:te transféree

Perte supportee ou bénéfice transfere

PRODUITS FINANCIERS

Produ ts financiers de partcipations 14997998

Produits des autres valeurs mabilieres et creances de | actif immobilise

Autres intér bts et produdts assimiles 56241 29589 |

Reprises sur Brovisions el transferts de charges

Dhfférences positives de change §357 g

Pioduits nets sur cessions de valeurs mobiieres de placement
TOTALDES PRODLNTS FINANCIERS 15060596 19 594
CHARGES FINANCIERES

Dotations financiéres aux amortisserments et provisions 11419

Intéréts et charges assimides 4 a

Defférences négatives de change 148 119 4527

Lharges nettes sur cessions de valeurs mobibres de plarement
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 145122 15950
RESULTAT FINANCIEH 149124730 4 131644 |

_ RESULTAT.COURANT. 33204317 | {742 868} |

PRODUITS EXCEPTIONMELS

Produits exceptionnels sur ppérations ¢ gostion 5 5

Produits exceptionnels sur opérations en capital

Aegrises sur provisans et transferts de charges |
TOTAL OES PRODDITS EXCEFTIONNELS I5. 3
CHARGES EXCEPTIONNELLES

Charges exceptlonnellas sur opérations de gestcn 407 4030

Charges exceptionnelles sur opératians en capital 16} 260

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisisds 106 710

- L

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONMELLES 131 667 _ 110741
RESULTAT EXCEPTIONNEL T i {181661) | 110736} |

Participation des salasiés aux reésultats

Impdts sur les bénefices 1390 TB7} {508 7151
TOTAL DES PRODUITS 17631336 | 2734868 |
TOTAL DES CHARGES 3501769 | 3085657 |
BENEFICE ou PERTE 14129567 | (350989) |
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Annexe relative aux comptes sociaux de la société FINANCIERE AFG arrétés au 31-12-20 qui fait apparaitre
un resultat en Euros de 14 129 567 et un total de bilan de 247 177 447,

Le nombre de salariés de I'entreprise est de 4 personnes,

Evénements significatifs de I’exercice

Lexercice 2020 aura été marqué par la pandémie du Covid-19 Au cours de 'année 2019, la Société et ses
filiales ont poursuivi leurs activités de commercialisation avec des résultats intéressants plus
particuliérement sur la zone européenne et dans le domaine des véhicules électriques. La crise nous aura
affecté vers la fin du premier trimestre et au début du second trimestre. Cette période, tout comme pour nos
clients, a été consacré d redéfinir nos moyens de productions et de gestion pour prendre en compte les
mesures mises en place pour contrdler la propagation de la pandémie. La société de maniére a minimiser
les impacts a réduits de maniére importante ses investissement en immobilisation mais a vu durant une
périnde de I'annde en encore un peu en tin d'années ses stocks s'accreitre de maniere importante,
vonsequence des décalages de productions, la crainte {avére sur la fin d’année) de ‘shortage’ de matitie et
la crise dans le domaine du transport maritime. Nous avons vu I'activite reprendre de maniere interessante
sui fa finodu 3éme et tout au cours du quatriéme trimestre. La societe entreveit de mamere annce 202,
entre autre par la reprise d'Activite de nos clients existant et par l'arrivée de nouveaux clients sur les
marches européens et asiatiques Le déploiement du projet d’harmonisation des systémes ERP de ia Sociéte
c'est poursuivi en 2020 et son implantation s'est complété en décembre 2020.

Le 12 décembre 2019, Universal Scientitic Industrial (Shanghai) Co. Ltd, société publique listé i la bourse
de Shanghai {Chine) s'était engagé, sujet  'obtention des approbations de diverses autorités compétentes,
a acquerir 100% du capital social de 1a société mére de Asteelflash Group. L'ensemble des approbations
requises ayant été ohtenues, la transaction fut complétée le 1+ décembre 2020. =

La croissance sur 2021 viendra principalement de nouveaux clients gagnées au cours des années 2020 avec

la montée en puissance de leurs produits. La cible pour 2021 demeurera le développement des ventes,
I'optimisation des ressources et la valorisation des opportunités créées par le changement.

Evénements postérieurs a la cloture

Néant.
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Régles et méthodes comptables

Les états financiers ont éte établis en conformité avec le réglement de {Autorité des Normes Comptables
N"2014-03 medifie par les réglements 2015-05, 2015-06, 2016-07, 2018 -01 et 2017-01, dans le respect
des principes de prudence, d'indépendance des exercices et de continuité de I'exploitation.

Les conventions comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément
aux hypothéses de base : continuité de I'exploitation, permanence des méthodes comptables d’un exercice
a Fautre, indépendance des exercices, conforniément aux régles genérales d'établissement et présentation
des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des élements inscrits en comptabilité est la méthode des coiits
historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES & CORPORELLES

Les immobilisations incorporeltes et corporelles sont évaluces a leur colt d'acquisition { prix d'achat et frais
accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations). Les immuobilisations produites par l'entreprise
pour elie-méme sont comptabilisées & leur cout de production.

Les timmobilisations incorporelles comprennent principalement les fonds de commerce et les logiciels. Les
tonds de comnterce ne sont pas amortis. Hs font I'objet d'un test de dépréciation systématique a la cldture
de I'exercice qui conduit a constater une dépreciation lorsque la valeur actuelle est inférieure a sa valeur
nette comptable

Les éléments d'actif font I'objet de plans d'amortissements déterminés selon la durée et les conditions
probables d'utilisation des biens généralement admis dans la profession.

- -

Politique d'amortissement ;

. Logiciels 13 ans linéaire
. Installations techniques - 5a 10 ans linéaire
. Matéricls et outilfuges 3 a 5 ans linéaire
. Agencements et aménagements 5a 10 ans linéaire
. Matériel de bureav et informatique 3 a 5 ans linéaire
. Mobilier 5a 10 ans lindaire

La valeur nette comptable ainsi obtenue peut étre considérée comme économiquement justifiée,
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La société FINANCIERE AFG applique le traitement comptable sur les actifs défini par les réglements CRC
2002-10 et CRC 2004-06.

2. IMMOBILISATIONS FINANCIERESS

Les titres de participation sont inscrits au bilan pour leur prix d'acquisition. Si cette valeur devient
inféricure 4 la valeur actuelle, une dépreciation est constituée pour la différence. La valeur actuelle des
participations estdéterminée comple tenu de la quote-part de capitaux propres que les titres représentent,
de la rentabilité des filiales, ainsi que de leurs perspectives de développement et de résultats.

Décamposition des titres de participation au 31-12-20

Société Valeur de participation %

ASTEELFLASH Group 1 230608 075 100,00
Manutactoring Power Tunisia 1 0,10
i AL et e sasosozer |

AinsiI'ensembile des participations détenues par FINANCIERE AFG s'éléve 4 230 608 076 €,

La saciete a pris comme option en comptabilité selon la loi 2006-16-66 du 21/12,/2006 art.21 CGI
art.209-VII, d'activer les frais d'acquisition des titres. Coux-ci s'élévent 1768 312 € pour Asteelflash Group
amortis (sur 5 ans) a fin 2019 a hauteur de 768 312 € soit une valeur nette de 0 €,

Les préts, depits etautres créances imumobilisies ont été évalués a leur valeur nominale

3. CREANCES ET DETTES

Les créances et dettes ont 6t¢ évaludes pour leur valeur nominale. Les créances ¢t dettes libellées en
maonnaie étrangere ont été évaluées sur la base du dernier cowrs de change précédant la cléture du bilan.
Les différences résultant de cette évaluation ont été inscrites en écart de conversion actif ou passil.

Les écarts de conversion actif sont provisionnes en provisions pour risque.

Les créances ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement
auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

4. DISPONIBILITES

Les liquidités dispenibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur vateur nominale.

Les liquidités immédiates en devises ont été converties en euros sur la base du dernier cours de change
précédant la cléture de Yexercice. ‘

Les écarts de conversion ont été comptabilisés dans le résultat de I'exercice (perte de change ou gain de
change).

Les actifs de trésorerie sont comptabilisés & leur valeur historique d'acquisition. Lorsque la valeur
liquidative de ces valeurs de placement est supérieure a leur prix d'acquisition, elle ne peut étre retenue
comme valeur au bilan ; dans le cas contraire la moins-value latente éventuelle donne lieu a la
comptabilisation d'une provision pour dépréciation.
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5. PROVISIONS REGLEMENTEES
Les provisions réglementées figurant au bilan sont détaillées sur I'état des provisions et font partie des
capitaux propres au bilan

6. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dés qu'un élément du patrimoine a une valeur
économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obhgation 3 I'égard d'un tiers dont il est probable
ou certain qu'elle provoguera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins
équivalente attendue de celut-ci.

7. CHANGEMENT DE METHODE D’EVALUATION

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice,

8. AUTRES INFORMATIONS
Intégration fiscale

Financiére AFG a opte avec certaines de ses fihales trangaises pour le régime de I'intégration fiscale.

Le principe de neutralité a ét¢ retenu pour la répartition de I'impét sur les sociétés. Ainsi, impdt supporte
par les filiales est le méme que celur qu'elles auraient supporté en I'absence d'intégration fiscale.

L'économie d'impét dventuelle, égale 3 la difterence entre le montant des diverses contributions versées
par lus tiliales integrées a Financiere AFG et celui des impots versés au Trésor par Financicre AFG n'est pas
réallouce par ka sociéte mére aux Filiales Intégrées,

Au titre de 2020, le déficit fiscal reportable pour fe resultat d'ensemble est de 14 020 082 KE.
En I'absence d'intégration fiscale, Financidre AFG aurait payé un impét de 0 € vu son résultat,

Par ailteurs le solde des déticits reportables des filiales générés pendant la période d'intégration s'éléve a
fin 2020 a 25 471 392 €, correspund au report déficitaire si les filiales étaient imposées séparément.

Les sociétés du groupe intégrées sont :

Financiére AFG
Asteelflash Group
Asteelflash France
Astielflash Technologie

Droit individuel de formation - DIF instauré par la loi n® 2004-391 du 4 mai 2004

Depuis le ler janvier 2015, le Compte Professionnel de Formation {CPF) a été substitué au DIF. Les heures
de DIF acquises au 31 décembre 2014 devront étre utilisées avant le 31 décembre 2020 de la méme fagon
que s'il s'agissait d'heures acquises dans le cadre du CPF. La société n'a plus d'engagement a ce titre,

Annexe aux comples sociaux - Exercice 2020 - FINANCIERE AFG -10



Ay de départ i la retraite

Conformément aux conventions nationales et régionales de la métallurgie, 1a société est redevable envers
ses salariés d'une indemnité lors de leur départ en retraite. Cette indemnité se détermine comme suit:

CADRES EMPLOYES
I mois aprés 5 ans d'ancienneté - 1/10e de mois de 24 10 ans
2 mois aprés 10 ans d'ancienneté = 1 mois et demi aprés 10 ans
3 mois aprés 20 ans d'anciennetd - 2 mois apres 15 ans
4 mois apres 30 ans d’anciennetd - 2 mwis et demi aprés 20 ans
5 mois aprés 40 ans d'anciennete - 3 mois apres 25 ans

- 3 mois et demi apres 30 ans
-4 mms aprés 35 ans

Les engagements relatifs aux indemnités de départ en retraite sont évalués  la valeur actuelle probable
des droits acquis, en tenant compte des dispositions legales et de la convention collective, en fonction des

hypothéses actuarielles suivantes .

- taux de charges sociales : 43,12 %

- date de départ : cadre 65 ans et non cadres 63 ans
- taux augmentation des salaires : 1,0 %

- taux d'actualisation : 0,65 %

- laux de twynover : variable selon lage.

Lengagement s'¢léve 4 53 452 curos.

1} est comptabilisé en provision.

Les écarts actuariels non comptabilisés en provision s'élévent a fin 2020 4 5 K€, Lamortissement linéaire
de ces écarts sur la durée résiduelle d'acquisition des droits a été constaté en charge pour un montant de
1 K€ en 2020
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Notes sur le bilan actif

Les mouvements de I'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous ¢

. s 5
Note | : Immobilisations
Le tableau de synthése des immobilisations brutes est le suivant :
o i_ o T S T Montantdébut " Augmentations || Diminutians 7 Mantant fin||
[ e S MR 020 N JE0 ) NN L7 W 7 030 Y
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 135 703 74670 210373
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 14511 6722 21233
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 230 418 224 5 189 350 1500 235 606 073
TOTAL GENERAL 230568439 5270742 1500 235 837.681

Les trois catégories d'immobilisations sont détaillées ci-aprés.
v Immobilisations incorporelles

Le total des immobilisations incorporelles se décompose comme suit ;

T Mentant

—
| _fin2 020

T Montant début Augmentations
Rubrigues

e 2 020 SR

Frais d’étabiissement et de ¢éveloppement 21842 1842
Autres postes d' immobilisations. incorporelles 132861 73670 207 531
TOT AL IS AL CHAL A TIIN & I NE R B OREL L B T S THa SAAT Tt

v Immobilisations corpurelles

Le toral des immobilisations corporelles se decompose comme suit ;

Maontant débit TAugmentations | Diminutions T

2020__

Rubrigues

Terrans

Canstructions sur sol prop:e

Constructions sur sol d'autr

Installations générales, ngencts. des constzuctions

Installations technigues, mat. et outillages indus.

Instatlations générales, agencts, aménagt. dwvers

Iatériel de transport

Matérlet de bureau et mobilies infarmatique 14511 1 788 16 293
Embaltages récupérables et divers
Immobilisation Carporelles en cours 4934 4934
Avances et acomptes

[ TOTALDES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 14513 6722 ST

v Immobilisations financiéres

Le total des immobilisations financiéres se décompose comme suit :

Montant début T Augmentations
2020,

Rubriques o Wn2020_ |

Participations valuées par mise en équivalence
Autres participations 230416724 5 189 350 235 606 074
Autres titres immaobilisés
Préts et autres immobilisations financiéres 1500 1500
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 230 418 224 5 189 350 1500 235 606 074
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v Amortissement des immobilisations

Les amortissements des immebilisations incorporelles et corporelles sont calculés suivant les modes
lineaire ou dégressif, selon la nature des biens, et en fonction de la durée de vie prévue

Le tableau de synthése des amortissements est le suivant ;

» ged AUR atio ) 0 0 3
= <t Al D20 ’ 020
Immabshsations incarporelies 65 198 44 287 109 485
Immahilisations cerporelles 7 690} S 063 12 758
_ TOTAL AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 72888 .49 7355 CREDS 122243

Le tableau des amortissements se décompose comme suit

: ; "Montantdébut’ TAugmentations Diminutions " Montant 7]
Amartissements et provisions |

| S T e e R 2020, P Y R LN 1 _ finz020_|
Frais d’établissement et de développement 21842 2842
Autres postes d immobilisations incorporeiles 62 356 A4 287 106 643
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 65 158 ad 787 10% 485
Tesrains

Constructions sur sgl propre

Constructions sur sof 'autrui

Instaillations générales, agencts. des constructions

t. techriques, mat. 2 outlliages industriels
tnst. genéral agencis., aincnagemaents divers
MMateriel de transpart
Matériel de burcau et mobilier infannatique 76 5 068 12 758
Emballages recupéiables ef divers
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES JE30 5068 — 12 758
I IoTALGENERAL T e ) R 39353 e P 122 764
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v Provisions

Le tableau de synthese des provisions est le suivant

~ Montant début

Augmentations

7T piminutians T Montant

o e e L e L T g 200 S e B find 020 80
Provisions réglementées 768 312 768 312
Provisions. pous risaues et charges 53452 53 452
Provisions pour dépréciation

TOTAL GENERAL S BI1 754 T Bl 754

v Provisions pour risques

Montant début

Provisions pour litiges

T Augmentations
_2020 .

Diminutiens ™ Montant |

fin2 020

Provisions pour garaniles données aux clients

Provisions pour pertes sur marches a terme

Provisions pour amendes e pénalités

Provisions pour pertes de thange

TOTALPROVISIONS POUR RISQOE

v Provisions pour charges

Mantantdébut’ Augmentations | Diminutions Montant” |
Al s r e 1 ¥ 2020 T W e - fin2020
Prowvisions pour pensions et ohligations similaires 53 452 53 452
Prowigions paur impls
Provigions aour renguvellement des immabilisat
Provisions pous #10s entretien et grandes 1évsio 15
Prov. pour charges $a¢. et Hist sur conges a payer
JOTAL PROVISIDNG CHARGES T 1! S e : 53452 531452
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T 7 T T e e T T T L . ]
INOtEe 4 . Lrednces 2, N
[} 3 o o * D d

Créances rattachées & des participations 44997993 44997993

Préts

Autres immaobitisations financiéres

Clients douteux ou littgieux

Autres créances clients 2441 250 2441 250

Creances représentatives de titres pratés

Personnel et comptes ragtachés

Sécurité seeiale et autras organisimes spTiaux

Impdts sur les bénéfices 5004479 5004 479

Taxa sur la valeur ajoutée 271080 271 080

Autres impits, taxes et vessements assimilés

Divers

Grouge et associés 3566 945 3 566 945

Cébitewrs divers 86 004 86 004

Charpes constatees d'avance 19 796 19 796

Total des créances : 16 387 551 12 820 506 3555 345

- —— e - & MY e R S N T e i e B VI Ll —
Note 5: Prodwitsarecevorr. .

e e —- —
Eili Produits 3 recevolr f b e o e T B C A e
Creances rattachées a des participation

Autres immobilisations fina es
Creéances chients et comptes rattaches 244125 29589

Autres Cr2ances

Valeurs mobilieres de placement

TOTAL 24490962 25589

[ Nature des charges
Charges d'exploitation 15 756 17 228

Charges financiéres
Charges exceptionnelles
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 15 786 17 318
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Notes sur le bilan passif

Note 7. Capitaux propres.

Le capital soctal est composé au 31-12-20 de 79 847 636 actions de 2.30 € de nominal chacune.

v Composition du capital social

Nombre de titres T

crids
pendant
l'exercice

Catégories de titres

# la cldture remboursés

Actions ardinaires

79 847 636 — 79 B47 636

Valeur
nominale

Actions amorties

Actions & dividende prioritaire

Actions préféreatieiies -

Parts sociales

Ceriificats dinvestissements
o T P )
———

e JIEGIEIE

» Vanation des capitaux propres

Capital en nombre d'actians

Valeur nominale

2.30

Capital social ou individue! 1B3 649 563

183 649 563

Primes d'emissicr, de
fusion, d'apport

Ecarts de réevaluation

Aeserve légale 4723484

4723484

Réserves statutaires ou
contryctuelles

Réserves réglementees

Autres réserves

Report a nouveau 45 886 534

37262 825

Résultat de V'exercice {350 383} 350 983 14 129 567

14 129567

Subventions
d'investissement

Provisions réglementées 768 312

768 312

Dwvidendes versés

Total capltaux propres 234676905 350983

14 139567

240533751
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ETAT DES DETTE Mantant brut A lanau plus

LAY T A plus de 5 ans
. Sansau plus = = e

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligatairas
Emprunts et dettes aupres des Ets de crédit & un an maxi
Emprunts et dettes auprés des Ets de crédita + de un an
Emprunts et dettes financiéres divers

Fournisseurs et comptes rattaches 574 379 574 079

Personnel et comptes rattacthés 1334 449 1334 449

Securité seoiala et autres organismes sociaux 137122 137122

Impats sur les bénéfices

Taxe sur fa valeur ajcutde 53 948 53948

Obligations cautionnées

Autres impdts, taxes et assimilés 33 689 33 633

Bettes sur immobitisations et comptes rattachés

Groupe et assecios 4336 882 4336882
Autres dettes (dont dettes relatives a des 120076 120076

Dette représentative de titres empruntés .
Produits constatés d'avance
TOTALUX 6530 245 2253 363 4 336 Ba2

ts et dettes aupres des etablissements d

Esnprunts et dettes financigres divers

va it hi 4] t 1 A 1 It L
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 05 632 575 138
Dettes fiscales et socia 1 388 425 12175
Deatles sur immaobilisatians et comptes 1attachs
Auires dettes 120078 £8 2
TOTAL 1514133 755695
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Notes sur le compte de resultat

619

France £xport Total France Export Totat
Prestations filiales 700 052 1787544 2487 596 414 026 1 388 403 1802 435 38
Autres
Togal 700052 1787544 /2487 5% 414026 1388 408 1802435 38

Note 11 : Résu

Note

Produits financiers

12 : Résultat financier

Prodults finanoers de participations

14 997 998

Produits des actres vaieurs motrlidres et créances de Vacuf immehilise
f—

Autres intéréts et produits assimites
—

56 241

Reprises sur provessgans et transferts de charges

Dhfferences pomtves de change

6357

_TOTALDES PRIDUILS FAANCIERS

Produits nets sur cessions de valeurs mo

dyilieres de placement

PRk

e T i T

Charges financiéres

Dotations fnanciéres aux amortissements et provisions

Intérdts et charges assimilées

4

Différences négatives de change

145 119

Charges nettes sur cesslons de valeurs mobiligres da placement

| TOTAL BES CHARGES FINANQERES!

]

T 132 e

(Cresubtatrmiangcen

e 12912433
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b | Tl = .k
020 018
Pmduitf_cleutlonnels
Produits exteptionnegls sur opérations de gestion 5 5
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur provisions et transferts ce charges
I omoTA I: D B T e e e e R

Charges exceptionneiles.

Charges exceptionnelies sur opeérations de gestion 407 4030
Charges exceptionnelies sur opérations en capitat 181 260
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 106 710
r--mﬁsﬁuﬂtmm- e e T T T e e S R e [T ST
e
| RESULTATERCEPTIONMEL . MR

———

avant lmpot

Résultat

impét
COTrespos-
dant

Hésultat net
2020

Résultat net

2019

Rasultat courant ‘3 320 4111 131320441 [749 568)
Resuirat exceptiornel {181 661) {181 661} (110 736)
Résultat comptable (hors participation & intéressement) 13 138 780 13 138 780 (860 704)
Résultat intépration fiscales 990 787 {980 787) 1509 715)
P.\lt.‘;-ﬁﬂtl‘?l‘l etlintéressement J"‘_ salanegs
] Craances d'impdt
i 1 1 S e i i oy _'IIHETE___E;]_!BIITEH T IYFERT LT (ASHSET |

PIDR

Gain ce change latent

nt de la dette future d’impots

%
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Autres informations

Note 16 : Identité des sociétés méres consolidant les comptes de la
____sociéfe

Mantant capital = % détenu

[ Dénamination soiciale = siege social
183 649 563

FINANCIERE AFG
6 ree Vincent Van Gogh
93350 NEUILLY PLAISANCE

Note 17 : Dettes garanties par des suretés réelles
] ] Valeurs comptables

Dettes garanties Moantant des silretés neties des biens

Postes concernés
donnés en garantie

Emprunts obhigataires convertibles
Autres emprunts obligataires

Emprunis et dettes auprés des etablissements de crédit
Emprunts et dettes linanciéres divers

La rémundération des organes de la direction n'est pas fournie, une telle information aurait pour effer de
faire état indirectement d'une remuneranon individuelle.

Catégories
Cadres

Agenls de maitrise
Employés et techniiciens
Cuvriers
Tatal” = Al 5 4 R S T a4

Le nombre de salarié in d"année est de 4 personnes.
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hations

Dénomination Capital
e
[ALES {plus de 50%)

99 887 136
168 449 942

PARTIGIPATIONS (10 6 50%)

Q.P. Détenue  /al. brute Titres | Préts, avances €Chiffre d'affaires

99%

Siege Social Capitaux Propres Divid.encaiss. € Jal. nette Fitres

230 608 075
230 608 075

Cautions €

Résultat

6416218
53473281
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Note 21 : Information emprunt

Méant,

Note 22 : Information sur ’autocontréle

Néant.

Note 23 : Information sur les couvertures de change

Néant.
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Financiere AFG
Société par actions simplifiée au capital de 183.649.562,80 euros
Siege social : 6, rue Vincent Van Gogh — 93360 Neuilly Plaisance
801 340 753 RCS Bobigny
(la « Sociéteé »)

DECISIONS DU CONSEIL D’ADMINISTRATION EN DATE DU 26 MAI 2021

L’an deux mille vingt et un,

Le 26 mai,

A 15 heures,

Les membres du conseil d'administration de la Société (le « Conseil d’Administration ») se sont réunis,
sur convocation du président de la Société, au siege de cette derniére sis 6 rue Van Gogh, 93 360
Neuilly Plaisance, avec faculté de participer a la réunion par téléphone et/ou visioconférence.

Sont présents:

e Universal Global Technology Co., Limited, administrateur, représentée par son représentant
permanent Monsieur Chang-I Chen ;

e SPFH Holding Korlatolt Felelésségli Tarsasag, administrateur, représentée par son
représentant permanent Monsieur Pierre Guilbault ;

e Universal Scientific Industrial (France), administrateur, représentée par son representant
permanent Monsieur Chen-Yen Wei ;

e Monsieur Malcolm Stewart, administrateur ; et

e ASDI Assistance Direction, administrateur, représentée par son représentant permanent
Monsieur Gilles Benhamou est présente et a émargé le registre de présence.

Tous les membres du Conseil d'administration sont présents ou représentés, ainsi, le Consell
d’administration peut valablement delibérer.

Ont &té invités a assister au Conseil d’Administration et également présents par vidéoconférence:

- Monsieur Benoit TAILLER, Vice-Président Exécutif et Chef de la Direction Financiére ;
- Monsieur Claude SAVARD, Special Adviser ;
-~ Monsieur Raymond ; Global Controller d’'USI

- Monsieur Sebastien VOUAUX, représentant le cabinet EY, Commissaire aux comptes, dans le
cadre de I'arrété des comptes;
- Monsieur Larry Wang, Directeur Juridique d’USI

- Madame Aurélie Preulier, Responsable Juridique, en qualité de Secrétaire du Conseil.

Il est observé que la Société, employant moins de 50 salariés, n'a pas de Comité d'Entreprise.

Monsieur Chang-l Chen, agissant en qualité de président de la société Universal Global Technology
Co., Limited, préside la séance (le « Président »).

Le Président constate que tous les membres composant le Conseil d’Administration sont présents et
qu'en conséquence le Conseil d’Administration peut valablement delibérer.

Le Président rappelle que les membres du Conseil d’Administration sont appelés a délibérer sur I'ordre
du jour suivant



-

Approbation de 'ordre du jour ;

Approbation du procés-verbal du Conseil d’Administration du 30 avril 2021,
Arrété des états financiers 2020 audites ;

o Rapport de gestion

o Arrété des comptes sociaux au 31 décembre 2020

4. Préparation et convocation de I'assemblée générale annuelle appelée a statuer sur les
comptes dudit exercice ;

Conventions reglementées ;

Approbation du réglement des bonus du groupe pour I'année 2020 ;
Pouvoirs pour formalités;

Divers.

ZEN

o N,

1. Approbation de ordre du jour

L'ordre du jour est exposé puis approuvé par les membres du Conseil d’Administration.

2. Approbation du procés-verbal du Conseil d’Administration du 30 avril 2021

Le procés-verbal des décisions du Conseil d’Administration du 30 avril 2021 est revu et approuve.

3. Arrété des états financiers 2020 audités

Monsieur Claude SAVARD, présente les états financiers pour I'exercice clos le 31 décembre 2020. ||
mentionne que ceux-ci ont été revus en détail lors du Comité d’audit tenu en date du 27 avril 2021.

o Rapport de gestion

Le Président et Claude SAVARD présentent le projet de rapport de gestion aux administrateurs. Les
membres du conseil approuvent a I'unanimité le projet de rapport de gestion qui sera soumis a
l'assemblée génerale du 17 juin 2021.

o Arrété des comptes sociaux au 31 décembre 2020

Le Président présente les comptes de la Société qui font ressortir un chiffre d'affaires de 2 487 596 EUR
et un bénéfice de 14 129 566,87 EUR. |l est décidé de proposer a I'Assemblée Générale des associés
d'affecter ce bénéfice au compte « Report a nouveau ».

Les comptes sociaux sont arrétés a I'unanimité des membres du Conseil d’Administration.

4. Préparation et convocation de I'assemblée générale annuelle appelée a statuer sur les
comptes dudit exercice

A ce stade, le Conseil d’Administration procéde a la rédaction du rapport de gestion a presenter a
I'Assemblée Générale des associés qui sera convoquée le 17 juin 2021 au siége social de la Société
afin de statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport de gestion établi par le Conseil d’Administration ;

- Lecture du rapport général des Commissaires aux comptes sur les comptes sociaux de I'exercice
clos le 31 décembre 2020 ;

- Examen et approbation des comptes sociaux de 'exercice clos le 31 décembre 2020 et quitus aux
administrateurs ;

- Affectation du résultat de I'exercice ;

- Attribution des jetons de présence ;

- Lecture du rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions réglementées viseées
a l'article L. 225-38 du Code de commerce et approbation dudit rapport ;

- Renouvellement du mandat des commissaires aux comptes ;

- Pouvoirs pour I'accomplissement des formalités légales.
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Les membres du Conseil d’Administration approuvent a I'unanimité le projet de rapport de gestion qui
sera soumis a 'Assemblée Générale du 17 juin 2021,

Enfin, le Conseil d’Administration arréte le projet de texte des résolutions & soumettre a I'Assemblée
Générale.

5. Conventions réglementées

Le Président informe les administrateurs qu'il existe une convention autorisée visée a l'article L225-38
et suivant du Code de commerce approuvée au cours de I'exercice 2020.

En effet, le Président rappelle qu'un contrat de mandat social entre la société ASDI et la sociéte
FINANCIERE AFG a été approuvé par le conseil d’administration le 1er décembre 2020.

Le Président précise que le Commissaire aux comptes en a été régulierement informé pour
I'établissement de son rapport spécial.

6. Approbation du réglement des bonus du groupe pour 'année 2020

M. Guilbault présente au conseil le plan de réglement des bonus du groupe pour I'année 2020, qui a
été discuté, examiné et recommandé par le comité des nominations et des rémunérations le 19 mai
2021. Des questions sont ensuite posées par le conseil d'administration et des réponses sont fournies
en conséquence. Le Conseil d'administration approuve le plan de reglement des bonus 2020 du groupe.

7. Pouvoirs pour formalités

Le Conseil d’Administration, aprés en avoir délibéré, accorde tous pouvoirs au Président ou a toute
personne qu'il se substituerait a I'effet d’accomplir toutes les formalités consécutives a 'adoption des
décisions ci-dessus, telles qu’exigées par la loi et la réglementation applicables.

8. Divers

Gilles Benhamou présente au Conseil d’administration I'opportunité de vendre un terrain non utilisé
depuis 60 ans et vierge de toute construction sur le site de Bad Hersfeld en Allemagne d'une surface
de 10k m?. Il indique que I'acheteur potentiel est un investisseur financier, principalement pour le compte
d'un fournisseur de logistique (centre de distribution de pieces détachées automobiles), désireux
d'acheter ledit terrain. L'offre de l'investisseur serait de 80 €/m? soit 800 K€ pour 10K m?,

Gilles Benhamou indique que la vente du terrain n'aurait aucun impact sur I'extension future de l'usine
sur le site de Bad Hersfeld.

Le Conseil d’Administration autorise Gilles Benhamou & poursuivre les négociations avec le potentiel
acheteur pour la vente dudit terrain.

Plus rien n'étant a l'ordre du jour, et personne ne demandant plus la parole, la seance du Conseil
d’Administration est levée.

De ce qui précede, il a été dressé le présent procés-verbal.

. . \ ,_,,_-—:_7/.--""
Universal Global Technology Co., Limited, ASDI Assistance Direction, représentée par
représentée par M. Chang-l Chen Gilles Benhamou
Président du Conseil d'Administration Membre du Conseil d’Administration
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92037 Paris-La Défense cedex

Financiére AFG
Exercice clos le 31 décembre 2020

Rapport d'audit du commissaire aux comptes sur les comptes consolidés

Au Président,

En notre qualité de commissaire aux comptes de la société Financiere AFG et en réponse a votre
demande dans le cadre de la prise de contrdle de celle-ci par la société USI France entrainant I'absence
d'obligation d'établir des comptes consolidés de votre société et de ses filiales au 31 décembre 2020,
nous avons effectué un audit des comptes consolidés de votre société et de ses filiales relatifs a
I'exercice clos le 31 décembre 2020, tels gu'ils sont joints au présent rapport.

La crise mondiale liée a la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulieres pour la préparation
et I'audit des comptes consolidés de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles
prises dans le cadre de I'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les
entreprises, particulierement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues
sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et
le travail a distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur
les modalités de mise en ceuvre des audits.

Ces comptes consolidés ont été établis sous la responsabilité de votre conseil d'administration. Il nous
appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France et la
doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative a cette
intervention ; ces normes requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir I'assurance
raisonnable que les comptes consolidés ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit
consiste a vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant
des montants et informations figurant dans les comptes consolidés. Il consiste également a apprécier
les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues, et la présentation d'ensemble
des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés
pour fonder notre opinion.

A notre avis, les comptes consolidés présentent sincerement, dans tous leurs aspects significatifs et au
regard des regles du référentiel IFRS tel gu'adopté dans I'Union européenne, le patrimoine et Ia
situation financiére de la société, au 31 décembre 2020, ainsi que le résultat de ses opérations pour
I'exercice écoulé.

Ce rapport est établi a votre attention dans le contexte décrit ci-avant et ne doit pas étre utilisé,
diffusé, ou cité a d'autres fins. Nous n'acceptons aucune responsabilité vis-a-vis de tout tiers auquel ce
rapport serait diffusé ou parviendrait.

S.A.S. a capital variable
438476913 R.C.S. Nanterre

Société de Commissaires aux Comptes
Siege social : 1-2, place des Saisons - 92400 Courbevoie - Paris-La Défense 1
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Ce rapport est régi par la loi francaise. Les juridictions francaises ont compétence exclusive pour
connatitre de tout litige, réclamation ou différend pouvant résulter de notre lettre de mission ou du
présent rapport, ou de toute question s'y rapportant. Chaque partie renonce irrévocablement a ses
droits de s'opposer a une action portée auprés de ces tribunaux, de prétendre que I'action a été
intentée aupres d'un tribunal incompétent, ou que ces tribunaux n'ont pas compétence.

Paris-La Défense, le 5 mai 2021

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

Sébastien Vouaux

Financiere AFG
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COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

POUR LES EXERCICES CLOS LES 31 DECEMBRE 2019 ET 2020

2020

Produits des activités ordinaires 8 659 013 865677
Co0ts de production 9 (602 881) (773 661)
Marge brute 56 132 92016
Ventes et marketing 9 (2 062) (2677)
Approvisionnement 9 (4 044) (4 340)
Charges administratives 9 (19 445) (20 572)
Autres produits et charges opérationnels 9 (1853) 3932
Résultat opérationnel 28728 68359
Produits financiers 10 1163 1067
Charges financiéres 10 (3 106) (4 725)
Résultat avant impot 26 786 64 701
Impot sur le résultat 11 (11 427) (19 221)
Résultat net de I'ensemble consolidé 15358 45 480
Revenant aux actionnaires ordinaires de la société mere 15355 45 485
Revenant aux intéréts ne conférant pas le contréle 3 (5)
Résultat net part du Groupe

Résultat par action 13 0,19 0,57
Résultat dilué par action 13 0,19 0,56
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RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

POUR LES EXERCICES CLOS LES 31 DECEMBRE 2019 ET 2020

2020

Résultat net de I'ensemble consolidé 15358 45 480
Recyclable en résultat

Gains et pertes actuariels reconnus en capitaux propres (308) (2 015)
Non recyclable en résultat

Différences de conversion (13 977) 3335
Autres éléments du résultat global (comptabilisés en capitaux propres) (14 285) 1319
Résultat global consolidé 1073 46 799
Revenant aux actionnaires ordinaires de la société mere 1070 46 805
Revenant aux intéréts ne conférant pas le contréle 3 (5)
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ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE AU 31 DECEMBRE 2020

1. ACTIF
Actifs non courants 147 013 160 681
Ecarts d'acquisition 14 36 929 37 448
Immobilisations incorporelles 15 20972 22971
Droit d'utilisation des actifs loués 16 16 667 20001
Immobilisations corporelles 17 54 041 62 690
Autres actifs financiers non courants 19 1546 1379
Impots différés 11 14 063 11759
Créances d'imp06t non courantes 11 2796 4 433
Actifs courants 349 749 350 644
Stocks 20 123056 128781
Clients 21 119 337 121104
Autres actifs courants 19 16 091 11598
Paiements d'avance 28 1949 2310
Créances courantes d'imp0ts 11 3579 2824
Trésorerie nette et équivalents de trésorerie 22 85736 84 027
TOTAL ACTIF 496 762 511 325
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2. PASSIF
En‘ooo €
Capitaux propres groupe

Capital émis
Réserves consolidées

Autres réserves
Résultat de I'exercice

Intéréts ne donnant pas le contréle

Total Capitaux Propres

Passifs non courants

Provisions

Passifs liés aux avantages du personnel

Dettes liées au droit d'utilisation des actifs loués
Autres passifs non courants

Impots différés

Passifs courants

Fournisseurs

Emprunts portant intéréts

Dettes liées au droit d'utilisation CT
Provisions

Passifs liés aux avantages du personnel
Autres passifs courants

Passifs d'impot sur les sociétés

Total passifs

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Note n°

23

25

12

30
29
27
31
1

32
26
27
30
29
33
11

2020

183 650
77 344
(502)
15355

(222)

275725

43 004

523
28 077
13 766

564

75

178 032
91010
31427

4007
3189
762
43869
3769

221 037

496 762

2019

183 650

39258
13 910

45 485
(392)

281912

45581

265
27966
16 686

633

31

183 831
120283
12 646
3908
1057
712

39 806
5419

229 412

511325
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TABLEAU DE VARIATION DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

POUR LES EXERCICES CLOS LES 31 DECEMBRE 2020 ET 2019

Note 2020 2019
nO
En‘ooo €
Activités opérationnelles
Résultat avant imp6t 26 786 64701
Eléments sans effet de trésorerie :
Amortissements et dépréciations des immobilisations incorporelles 15 5723 6343
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles 17 12 628 11707
Amortissement droit d'utilisation 16 4 934 4770
Dépenses liées aux paiements fondés sur des actions 24 (26) (32)
Gain net sur cessions d'immobilisations 15 & 16 (25) (243)
Autres gains et pertes sur juste valeur des instruments financiers 2051 627
Charges financiéres 10 184 1065
Variations des provisions et indemnités de départ a la retraite 29 &30 (458) (224)
Variation du fonds de roulement* :
Variation des clients 21 (3 345) 34 664
Variation des stocks 20 673 7738
Variation des fournisseurs 32 (23 4312) (29 613)
Variation des autres éléments de I'actif et du passif courant 19 828 484
Variation des comptes d'impots 11 (783) 1123
Imp6t sur le résultat payé 11 (23 735) (19 543)
Flux de trésorerie nets liés aux activités opérationnelles 12 014 83667
Activités d'investissement
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles 570 714
Acquisitions d'immobilisations corporelles 17 (6 419) (20105)
Acquisitions d'immobilisations incorporelles 15 (4750) (4137)
Acquisitions d'intéréts ne conférant pas le controle (94) (375)
Variation des préts (254) (95)
Variation des postes de dettes et créances sur acquisition/ cession actif (2 059) 1 407
Flux de trésorerie nets liés aux activités d'investissement (12 906) (22592)
Activités de financement
Produits de |'émission d'emprunts 25300 [¢]
Intéréts payés 10 (284) (1 065)
Cession actions d'auocontréle 892 [¢]
Dividendes payés (8 257) (43 775)
Remboursement des dettes liées au droit d'utilisation des actifs loués 27 (5133) (3 615)
Variation des autres dettes financiéres o 4 966
Flux de trésorerie nets liés aux activités de financement 12 618 (43 488)
Incidence des variations des cours de change (3 498) (96)
Variation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie 17 491
Trésorerie et des équivalents de trésorerie au 1er janvier 22 71381 53889
Trésorerie et des équivalents de trésorerie au 31 décembre 79 609 71381

*Les montants présentés ne tiennent pas compte des écarts de conversion
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TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

Pour I'exercice clos le 31 décembre 2020 :

Au 1er janvier 2020

Différences de conversion

Gains et pertes actuariels reconnus en capitaux propres

Résultat de I'exercice

Résultat global consolidé

Paiements fondés sur des actions
Distribution de dividendes
Rachat actions propres
Expiration des plans d'action

Autres mouvements
Total des transactions avec les actionnaires

Au 31 décembre 2020

Pour I'exercice clos le 31 décembre 2019 :

Au 1er janvier 2019

Différences de conversion

Gains et pertes actuariels reconnus en capitaux
propres

Résultat de I'exercice

Résultat global consolidé
Paiements fondés sur des actions
Distribution de dividendes

Autres mouvements
Total des transactions avec les actionnaires

Au 31 décembre 2019

183 650 435 13 476 84743 282303 (391) 281911
(13977) (13977) (13977)
(308) (308) (0) (308)
15355 15355 3 15358
(213 977) 15047 1070 3 1073
(26) (26) (26)
(8258)  (8257) (8257)
892 892 892
(409) 409
(234) (234) 266 132
(435) (7091)  (7525) 266  (7259)
183 650 o (501) 92699 275850 (125) 275725

183 650 467 10141 84688 278 945 38 278982
3335 3335 3335

(2 015) (2 015) (0)  (2015)

45 485 45 485 (5) 45480

3335 43 470 46 805 (5) 46799

(32) (32) (32)

(43775) (43775) (43775)

361 361 (424) (63)

(32) (43 414) (43 446) (424) (43 870)

183 650 435 13 476 84743 282303 (391) 281912
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NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

1. INFORMATIONS GENERALES

Financiére AFG a été créée, et immatriculée auprés du Registre du commerce et des sociétés de Bobigny le 28
mars 2014.

En date du 30 avril 2021, le Conseil d’Administration a arrété les états financiers consolidés de Financiere AFG
pour I'exercice clos le 31 décembre 2020.

Les comptes de FAFG et ses filiales sont consolidés dans Universal Scientific Industrial (Shanghai) Co. Ltd (USI),
société de droit étranger dont le siége est situé Unit B, 19F., Yuen Long Hi Tech Centre, 11 Wang Yip Street
West, Yuen Long, New Territories, Hong Kong, représentée par Monsieur Chang-l CHEN.

Les principales activités du Groupe sont décrites ci-apres.

ACTIVITE

Le Groupe est spécialisé en sous-traitance électronique et propose une offre globale de la conception au produit
fini, grace a une synergie entre les bureaux d'études, son savoir-faire en plasturgie et sa compétence
électronique. Son activité est répartie en trois zones géographiques : EMEA, AMERICA et APAC.

FAITS MARQUANTS DE L'"EXERCICE

Le 12 décembre 2019, Universal Scientific Industrial (Shanghai) Co. Ltd, société publique listée a la bourse de
Shanghai (Chine) s’était engagée, sujet a l'obtention des approbations de diverses autorités compétentes, a
acquérir 100% du capital social de la Société. Suite a l'obtention de toutes les approbations requises la
transaction fut conclue le 1er décembre 2020. Les états financiers du Groupe sont dorénavant consolidés dans
ceux de Universal Scientifi Industrail (Shanghai) Ltd.

2. NOUVELLES NORMES ET INTERPRETATIONS

NORMES ET INTERPRETATIONS APPLIQUEES POUR L'EXERCICE

Les normes, amendements de normes et interprétations, publiées par I'|ASB et présentées ci-dessous sont
applicables a partir des exercices ouverts a compter du 1er janvier 2020 :

- Amendements a IFRS 3 — Nouvelle définition d'une activité (un « business ») ;

- Amendements aux normes IFRS g, IAS 39 et IFRS 7 — Réforme des taux interbancaires de référence
(IBOR) —Phase 1;

- Décision de I'lFRS IC relative a la norme IFRS 16 — Contrats de location ;
- Amendements a IAS 1 et IAS8 - Modification de la définition du terme « significatif » ;
- Amendements des références au cadre conceptuel dans les normes IFRS.

Ces nouvelles modifications et interprétations n‘ont pas eu d'incidence significative sur les résultats et la
situation financiére du Groupe.
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NORMES ET INTERPRETATIONS ADOPTEES PAR L’'UNION EUROPEENNE APRES LE 31
DECEMBRE 2020

Les textes suivants ont été adoptés par I'l|ASB et seront applicables aux exercices indiqués ci-apres, sous réserve
de leur adoption par I'Union européenne normes et interpretations adoptees par I'union europeenne apres le 31
decembre 2020 (le cas échéant).

- Amendements aux normes IFRS g, IAS 39 et IFRS 7 — Réforme des taux interbancaires de référence
(IBOR) — Phase 2. Applicable au 1er janvier 2021;

- Amendement & la norme IFRS 3 — Mise a jour des références au cadre conceptuel - Applicable au
1erjanvier 2022;

- Améliorations annuelles des IFRS — Cycle 2018 / 2020 (IFRS 1, IFRS g, IAS 41, IFRS 16) - Applicable au 1er
janvier 2022 ;

- Amendement a la norme IAS 16 — Comptabilisation des produits générés avant I'utilisation prévue -
Applicable au 1er janvier 2022 ;

- Amendement a la norme IAS 37 — CoUts a prendre en compte pour déterminer si un contrat est
déficitaire - Applicable au 1er janvier 2022;

- Amendement a la norme IAS 1 — Classement des passifs en tant que passifs courants ou non courants -
Applicable au 1er janvier 2023 ;

- Norme IFRS 17 — Contrats d’assurance - Applicable au 1er janvier 2023.

Le groupe n'a pas appliqué ces dispositions par anticipation et n‘anticipe pas dimpact significatif sur ses
comptes.
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3. BASE DE PREPARATION DES ETATS FINANCIERS

DECLARATION DE CONFORMITE

Les états financiers consolidés de Financiere AFG pour I'exercice clos le 31 décembre 2020 ont été établis
conformément aux normes comptables internationales (International Financial Reporting Standards : IFRS),
telles qu’ adoptées dans I'Union Européenne.

COMPTES CONSOLIDES - BASE DE PREPARATION

Les comptes consolidés du Groupe ont été établis selon le principe du coUt historique, a I'exception des
instruments financiers dérivés et actifs financiers disponibles a la vente, qui sont évalués a leur juste valeur. La
valeur comptable des actifs et passifs qui sont des éléments couverts par une couverture de juste valeur, et qui
seraient par ailleurs évalués au coUt historique, est ajustée pour tenir compte des variations de juste valeur
attribuables aux risques couverts.

Les états financiers consolidés sont présentés en Euro et toutes les valeurs sont arrondies au millier le plus
proche (€000) sauf indication contraire.

Les états financiers consolidés comprennent les états financiers de FAFG et de ses filiales au 31 décembre 2020.

Les filiales sont consolidées a compter de la date d'acquisition, qui correspond a la date a laquelle le Groupe en a
obtenu le contrdle, et ce jusqu’a la date a laquelle I'exercice de ce contrdle cesse.

Les états financiers des filiales sont préparés sur la méme période de référence que ceux de la société mere, sur
la base de méthodes comptables homogeénes.

Les sociétés, dans lesquelles FAFG exerce ou a le pouvoir d'exercer directement ou indirectement le controle,
sont consolidées par intégration globale. Les sociétés dans lesquelles le Groupe exerce ou a le pouvoir d'exercer
un contréle conjoint avec un nombre limité d'associés sont mises en équivalence. Les sociétés dans lesquelles le
Groupe exerce ou a le pouvoir d'exercer une influence notable sont mises en équivalence.

Tous les soldes, produits et charges intragroupe ainsi que les profits ou pertes latents résultant de transactions
internes, sont éliminés en totalité.

Les intéréts minoritaires représentent la part de profit ou de perte ainsi que les capitaux propres, qui ne sont pas
détenus par le Groupe. Ils sont présentés séparément dans le compte de résultat consolidé et dans les capitaux
propres du bilan consolidé, séparément des capitaux propres attribuables a la société mére.

REGROUPEMENT D'ENTREPRISES

Les regroupements d’entreprises sont comptabilisés en appliquant la méthode de I'acquisition. Le co0t d'un
regroupement d’entreprises correspond a la somme des justes valeurs, a la date d’échange, des actifs remis, des
passifs encourus ou assumeés, et des instruments de capitaux propres émis par I'acquéreur, majorée des colts
directement attribuables au regroupement d’entreprises. Les actifs acquis, les passifs et passifs éventuels
identifiables aux conditions énoncés par la norme IFRS 3 - Révisé Regroupement d’entreprises, de I'entité acquise
sont évalués a leur juste valeur a la date d’'acquisition, a I'exception de la part non courante des actifs détenus en
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vue de la vente, conformément a la norme IFRS 5 - Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités
abandonnées, constatée a sa juste valeur déduction faite des coUts liés a la vente.

L'écart d'acquisition est évalué initialement a son co(t, celui-ci étant l'excédent du colt du regroupement
d’entreprises sur la part acquise par le Groupe dans la juste valeur nette des actifs, passifs et passifs éventuels
identifiables.

CONVERSION DES MONNAIES ETRANGERES

Les comptes consolidés du Groupe sont établis en euro.

Les actifs et les passifs des filiales étrangéres dont la monnaie fonctionnelle n‘est pas I'euro sont convertis en
euro au taux de change de cl6ture. Les produits, les charges et les flux de trésorerie sont convertis en euro au
taux de change moyen de l'exercice.

Tous les écarts de change en résultant sont comptabilisés en tant que composante distincte des capitaux
propres (« Ecarts de conversion »). Lors de la sortie d'une entité étrangére, les écarts de change cumulés sont
comptabilisés dans le compte de résultat comme une composante du profit ou de la perte de sortie.

Tout écart d'acquisition et tout ajustement a la juste valeur provenant de I'acquisition d'une entité étrangére
sont comptabilisés comme un actif ou un passif de la société acquise. lls sont donc libellés dans la monnaie de
I'activité a I'étranger et convertis au cours de cl6ture.

Les transactions libellées dans une monnaie différente de la monnaie fonctionnelle sont converties au taux de
change en vigueur au moment de la transaction. En fin d'exercice, les actifs et passifs monétaires libellés en
devises sont convertis au taux de change de cl6ture. Les écarts de conversion en résultant sont inscrits en
compte de résultat, en autres produits et charges d’exploitation pour les transactions faisant I'objet d’'une
couverture de change et en autres produits et charges financiers pour les autres.

Les instruments dérivés sont évalués et comptabilisés conformément aux principes généraux décrits dans le
paragraphe concernant les actifs financiers ci-dessous. En conséquence, les instruments dérivés de change sont
comptabilisés au bilan a leur juste valeur.

ECARTS D'ACQUISITION

Aprés la comptabilisation initiale, I'écart d’acquisition est évalué a son co(t diminué du cumul des pertes de
valeur. Pour les besoins des tests de dépréciation, I'écart d'acquisition acquis dans un regroupement
d’entreprises est, a compter de la date d'acquisition, affecté a chacune des unités génératrices de trésorerie
(UGT) du Groupe susceptibles de bénéficier des synergies du regroupement d’entreprises, que des actifs ou
passifs de I'entreprise acquise soient ou non affectés a ces unités.

Les UGT sont déterminées par zone géographique et chaque filiale est rattachée a I'une d’entre elles selon son
implantation.

Les écarts d'acquisition font I'objet d'un test de dépréciation chaque année (au 31 décembre), et dés lors que des
circonstances indiquent que la valeur comptable pourrait s'étre dépréciée.

La dépréciation des écarts d'acquisition est déterminée sur la base de la valeur recouvrable de chaque unité
génératrice de trésorerie (ou chaque groupe d'unités génératrices de trésorerie) auxquelles I'écart d'acquisition
se rapporte. Lorsque la valeur recouvrable des unités génératrices de trésorerie est inférieure a leur valeur
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comptable, une dépréciation est reconnue. Les pertes de valeur enregistrées sur les écarts d'acquisition ne
peuvent étre reprises ultérieurement.

Si I'écart d'acquisition a été affecté a une unité génératrice de trésorerie et si une activité au sein de cette unité
est cédée, I'écart d'acquisition lié a I'activité sortie est inclus dans la valeur comptable de I'activité lors de la
détermination du résultat de cession.

La valeur recouvrable est déterminée comme la valeur actualisée nette des flux de trésorerie futurs aprés impots
minorée des actifs testés et du BFR.

Ces calculs s’appuient sur un plan prévisionnel a 5 ans élaboré par la Direction Générale et la Direction Financiére
du Groupe. Les flux de trésorerie au-dela de la période de 5 ans sont extrapolés avec un taux de croissance
perpétuel estimé pour chaque UGT. L'ensemble des flux est actualisé avec un taux d’actualisation déterminé
pour chaque UGT correspondant au co0t moyen pondéré du capital.

Les hypothéses utilisées pour ces calculs comportent, comme toute estimation, une part d'incertitude et sont

donc susceptibles d’étre éventuellement ajustées au cours des périodes ultérieures.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

CoUts de Recherche et Développement

Les coUts de recherche sont comptabilisés en charges lorsqu'ils sont encourus. Les dépenses de développement
engagées sur la base d’'un projet individuel sont comptabilisées en actif incorporel lorsque le Groupe peut
démontrer :

¢ lafaisabilité technique de I'immobilisation incorporelle en vue de sa mise en service ou de sa vente ;
e sonintention d’achever cet actif et sa capacité a l'utiliser ou a le vendre ;

o lefait que cet actif générera des avantages économiques futurs ;

e |'existence de ressources disponibles pour achever le développement de I'actif ; et

e sacapacité a évaluer de facon fiable les dépenses engagées au titre du projet de développement.

Apreés leur comptabilisation initiale en qualité d'actif, les dépenses de développement sont évaluées en utilisant
le modéle du colt amorti, c'est-a-dire au coUt diminué du cumul des amortissements et pertes de valeur.
L'amortissement de I'actif commence lorsque le développement est achevé et que I'actif est prét a étre mis en
service. Il est amorti linéairement sur la période au cours de laquelle sont attendus les avantages économiques
liés au projet. La valeur comptable des colts de développement activés fait I'objet d'un test de perte de valeur
chaque année tant que l'actif est en cours de développement.

Marques

Les marques ont une durée de vie indéterminée et ne sont pas amorties mais sont soumises a des tests de
dépréciation chaque année, soit individuellement soit au niveau de I'unité génératrice de trésorerie a laquelle
elles appartiennent. La durée d'utilité des marques est réexaminée annuellement afin de déterminer si cette
qualification demeure justifiée. Si tel n’est pas le cas, le changement d'appréciation portant sur la nature de la
durée d'utilité, d'indéterminée a finie, est comptabilisé de maniére prospective.
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Autres immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées a leur valeur d’achat diminuée de la dépréciation et des
pertes de valeurs éventuelles.

Amortissements

Les immobilisations incorporelles ont une durée de vie finie. La charge d’amortissement est comptabilisée au
compte de résultat linéairement, en fonction de sa durée de vie estimée.

Relation clients 5a7ans
Carnet de commandes 1an
Logiciels 3a7ans

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées a leur colt, diminué, le cas échéant, des cumuls
d’amortissements et de pertes de valeur ou a leur co0t de production pour la quote-part produite par le Groupe.

Lorsque I'immobilisation corporelle est composée d'éléments a durée de vie différente, ces composants sont
comptabilisés individuellement et dépréciés de fagon appropriée.

Amortissement

L'amortissement est calculé de maniére linéaire sur la durée d'utilité de I'actif, comme suit :

Batiments et aménagements 20-30 ans
Matériels et équipements 5-8 ans
Installations techniques 5-10 ans
Matériels de transport 3-5ans
Matériel et mobilier de bureau 3-5ans

Dépréciation

Les immobilisations corporelles font I'objet d'une dépréciation lorsque des événements ou des circonstances
interviennent ayant un impact sur leur valeur recouvrable et que celle-ci apparait inférieure a leur valeur nette
comptable.

CONTRAT DE LOCATION

Contrats de location

La norme IFRS 16 impose pour les locataires un modéle visant a comptabiliser au bilan tous les contrats de
location, avec la reconnaissance au passif d'une dette locative représentative des engagements sur toute la
durée du contrat, et a I'actif un droit d'utilisation a amortir.

Pour la premiére application de la norme IFRS 16, le Groupe a choisi d'appliquer la méthode rétrospective
simplifiée. Les comptes consolidés de I'exercice 2019 n‘ont pas fait I'objet de retraitements au titre de
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I'application de la norme IFRS 16 et sont donc identiques selon les principes comptables en vigueur au titre de la
norme IAS 17.

Selon IFRS 16, un preneur comptabilise un actif lié au droit d'utilisation et une dette financiére représentative de
I'obligation locative. L'actif lié au droit d'utilisation est amorti sur la durée de location et I'obligation locative,
évaluée initialement a la valeur actualisée des paiements locatifs sur la durée de location, est désactualisée au
taux implicite du contrat de location s'il peut étre facilement déterminé ou au taux d’emprunt marginal sinon.

Le Groupe a choisi d’appliquer les mesures simplificatrices suivantes proposées par la norme :

* Absence d’ajustement au titre des contrats de location dont les biens sous-jacents sont de faible valeur et
ceux d'une durée initiale inférieure ou égale a 12 mois;

* Exclusion des co0ts directs initiaux de I'évaluation du droit d'utilisation ;

La durée du contrat de location correspond a la période non résiliable pendant laquelle le preneur a le droit
d'utiliser le bien loué, a laquelle s'ajoutent les options de renouvellement que le groupe a la certitude
raisonnable d’exercer. Les passifs financiers liés aux contrats de location correspondent a la valeur des loyers
futurs actualisée sur la durée de location restante. Le taux utilisé pour I'actualisation correspond au taux
d’emprunt marginal du groupe pondéré par zone monétaire augmenté de la prime de risque pays le cas échéant.

Amortissement

Selon IFRS 16, un preneur comptabilise un actif lié au droit d'utilisation et une dette financiére représentative de
I'obligation locative. L'actif lié au droit d'utilisation est amorti sur la durée de location et I'obligation locative,
evaluée initialement a la valeur actualisée des paiements locatifs sur la durée de location, est désactualisée au
taux implicite du contrat de location, s'il peut étre facilement determiné ou au taux d’'emprunt marginal sinon.

DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES AUTRES QUE
LES ECARTS D'ACQUISITION

Le Groupe apprécie a chaque date de cl6ture, s'il existe une indication qu’un actif ait perdu de la valeur. En
présence d'une telle présomption, ou lorsqu’un test de dépréciation annuel est requis pour un actif, le Groupe
fait une estimation de la valeur recouvrable de I'actif. La valeur recouvrable d'un actif ou d'une unité génératrice
de trésorerie (UGT) est la valeur la plus élevée entre sa juste valeur diminuée des colts de vente et sa valeur
d'utilité. Elle est déterminée pour chaque actif pris isolément, a moins que I'actif ne génére des flux de trésorerie
largement dépendants d'autres actifs ou Groupe d'actifs. Si la valeur comptable d'un actif ou d’'une UGT excéde
sa valeur recouvrable, I'actif est réputé avoir perdu une partie de sa valeur, et sa valeur comptable est ramenée a
sa valeur recouvrable. Pour déterminer la valeur d'utilité, les flux futurs de trésorerie estimés sont actualisés en
appliquant un taux d’actualisation avant impot reflétant les appréciations actuelles du marché de la valeur
temps de l'argent et des risques spécifiques a I'actif. Un modéle d'évaluation approprié est utilisé pour
déterminer la juste valeur diminuée des coUts de vente. Ces calculs sont corroborés par comparaison avec
I'vtilisation de multiples, les cours de bourse lorsqu'il s’agit d’une filiale cotée ou tout autre indicateur de juste
valeur disponible.

PROVISIONS

Des provisions sont comptabilisées lorsque le Groupe a une obligation actuelle (juridique ou implicite) résultant
d'un événement passé, qu'il est probable qu'une sortie de ressources représentative d'avantages économiques
sera nécessaire pour éteindre I'obligation et que le montant de I'obligation peut étre estimé de maniére fiable.
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Lorsque le Groupe attend le remboursement partiel ou total de la provision, par exemple du fait d'un contrat
d'assurances, le remboursement est déduit de la provision, mais uniquement si le remboursement est quasi-
certain.

Restructuration

Une provision pour restructuration est reconnue lorsque le Groupe a établi un plan de restructuration détaillé
formel et a donné aux parties concernées des raisons valables de penser que la restructuration sera menée a
bien, soit en commencant la mise en ceuvre du plan soit en annongant aux parties concernées ses principales
caractéristiques. Le montant d’une provision pour restructuration comprend uniquement les coUts résultant
directement de la restructuration, c'est-a-dire les dépenses qui sont obligatoirement entrainées par la
restructuration et qui ne sont pas associées aux activités en cours de la société.

Passifs hors bilan acquis dans un regroupement de sociétés

Les passifs hors bilan acquis dans un regroupement de sociétés sont initialement mesurés a leur juste valeur a la
date d'acquisition.

ACTIFS FINANCIERS

Les actifs financiers sont comptabilisés et dé-comptabilisés a la date de I'opération lorsque I'achat ou la vente
d’un actif financier se fait dans le cadre d’un contrat dont les dispositions stipulent la remise de I'actif dans le
délai établi par le marché concerné; ils sont initialement mesurés a la juste valeur augmentée des frais de
transaction. L'évaluation ultérieure correspond, en fonction de leur catégorisation, soit a la juste valeur, soit au
co0t amorti.

Les actifs financiers comprennent les immobilisations financiéeres, les actifs courants représentant les créances
d’exploitation, des titres de créances ou des titres de placement, y compris les instruments dérivés, et la
trésorerie.

Le nouveau modéle de classement introduit par IFRS 9 comprend trois catégories comptables : colt amorti,
juste valeur en contrepartie des autres éléments du résultat global (OCI) et juste valeur par résultat. La
classification dépend des caractéristiques de I'instrument financier et de I'intention de gestion du Groupe.

Selon IFRS g, tous les actifs financiers dont les flux de trésorerie ne sont pas représentatifs uniquement du
paiement de principal et d'intéréts (SPPI) doivent étre comptabilisés a la juste valeur par résultat, c’est
notamment le cas de tous les instruments de capitaux propres. Les instruments de dettes qui remplissent les
critéres SPPI sont comptabilisés en juste valeur par capitaux propres recyclables.

IFRS g9 introduit par ailleurs une option exercable de maniére irrévocable a l'origine, investissement par
investissement, permettant de comptabiliser les instruments de capitaux propres en juste valeur par « autres
éléments du résultat global » sans recyclage ultérieur en résultat, méme en cas de cession. Seuls les dividendes
restent comptabilisés en résultat.

Méthode du taux d'intérét effectif

La méthode du taux d'intérét effectif permet de calculer le coUt amorti d'un actif financier et d’allouer le revenu
des intéréts a la période correspondante. Le taux d’intérét effectif est le taux escompté en fonction des recettes
prévisionnelles (y compris les commissions sur les points payés ou recus qui font partie intégrante du taux
d'intérét effectif, les frais de transaction et autres primes ou remises) attendues pendant la durée de vie prévue
pour 'actif financier ou, le cas échéant, une période plus courte.
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Le revenu est reconnu sur la base du taux d'intérét effectif pour les instruments financiers autres que les actifs
financiers a la juste valeur par le biais du compte de résultat.

Actifs financiers en juste valeur par résultat

Selon IFRS g, sont comptabilisés en juste valeur par résultat :

e lesinstruments de capitaux propres pour lesquels le groupe n'a pas opté pour I'option de juste valeur
par capitaux propres non recyclables,

e lesinstruments de dettes ne remplissant pas les critéres SPPI (notamment les instruments de dettes
comportant un dérivé incorporé ou concernant des obligations convertibles),

e les dérivés non désignés et utilisés comme un instrument de couverture

Placements évalué au co0t amorti

Les actifs financiers, assortis de paiements déterminés ou déterminables et d'une échéance fixe que le Groupe
souhaite conserver jusqu’a échéance sont classés dans cette catégorie. Ceci concerne principalement les préts et
créances.

Les placements sont évalués au co0t amorti calculé par la méthode du taux d'intérét effectif. Cette méthode
repose sur |'actualisation des flux de trésorerie futurs sur la durée de vie prévue de I'actif financier, au taux
d'intérét effectif. Les gains et les pertes sont comptabilisés dans le compte de résultat consolidé quand ces
investissements sont dé-comptabilisés ou dépréciés, et au travers du mécanisme du colt amorti.

Trésorerie et équivalents de trésorerie

La trésorerie et les équivalents de trésorerie comptabilisés au bilan comprennent la trésorerie en banque, la
caisse et les dépots a court terme immédiatement réalisables.

Les concours bancaires courants sont inclus dans les passifs financiers courants au bilan.

Dépréciation des actifs financiers

Les actifs financiers non classés en actifs financiers a la juste valeur par le biais du compte de résultat sont
évalués sur la base d'indicateurs de dépréciation a chaque date de cl6ture. Les indicateurs peuvent étre
notamment :

e des difficultés financiéres importantes de I'émetteur ou de la contrepartie ; ou

e le défaut de paiement du principal ; ou

e laperspective probable que I'emprunteur se déclare en cessation de paiement ou en redressement
judiciaire.

Pour les actifs financiers comptabilisés au coUt amorti, le montant de la dépréciation est la différence entre le
coUt de conservation et la valeur actualisée des flux de trésorerie prévisionnels, escomptés au taux d'intérét
effectif original de I'actif financier.

La valeur nette comptable de I'actif financier est diminuée directement de la dépréciation pour tous les actifs
financiers a I'exception des créances clients, dont le coUt de conservation est diminué par I'utilisation d'un
compte de provision.

Page 18 sur 53



R ASTEELFLASH

UR EMS PARTNER

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES - 31 décembre 2020

Dé-comptabilisation d’actifs financiers

Le Groupe dé-comptabilise un actif financier seulement apres expiration des droits contractuels a recevoir les
flux de trésorerie générés par I'actif ; ou s'il transfére I'actif financier et I'essentiel des risques et avantages de sa
propriété a une autre société.

Gestion du risque financier

Couvertures de trésorerie — couverture de change et de taux d'intérét :

Les opérations de couverture sont analysées afin de vérifier leur conformité aux régles IAS 32 — IFRS 9. La part
efficace du profit ou de la perte sur I'instrument de couverture est comptabilisée directement en capitaux
propres, alors que la part non efficace est comptabilisée immédiatement dans le compte de résultat.

ACTIONS D'AUTO-CONTROLE

Les titres d'autocontrdle, qu'ils soient affectés explicitement a I'attribution aux salariés, au contrat de liquidité,
ou tout autre cas, ainsi que les coUts de transaction directement liés, sont enregistrés en déduction des capitaux
propres consolidés. Lors de leur cession, la contrepartie recue en échange de ces titres, nets des colts de
transaction et des effets d'impots liés, est comptabilisée en capitaux propres.

Au 31 décembre 2020, il n'y a plus d’actions auto-détenues (cf note 13).
PASSIFS FINANCIERS ET INSTRUMENTS DE CAPITAUX PROPRES EMIS PAR LE GROUPE

Classement comme dette ou fonds propres

Les dettes et les instruments de capitaux propres sont comptabilisés soit comme des passifs financiers soit
comme des fonds propres selon la nature du contrat.

Instruments composés

Les éléments des instruments composés émis par le Groupe sont classés séparément comme passifs financiers
et capitaux propres selon la nature du contrat. A la date d’émission, la juste valeur de I'élément classé en passif
est estimée sur la base du taux d'intérét en vigueur sur le marché pour un instrument non convertible similaire.

Ce montant est comptabilisé comme un passif sur la base du co0t amorti en appliquant la méthode du taux
d'intérét effectif, jusqu’a extinction pour cause de conversion ou jusqu'a a la date d’échéance de I'instrument.
L'élément en capitaux propres est déterminé en déduisant le montant de I'élément comptabilisé en passif de la
juste valeur de I'instrument composé tout entier. Le montant est reconnu et comptabilisé en capitaux propres,
net d'impdt et il n'est pas recalculé par la suite.

Passifs financiers

Les passifs financiers sont reconnus soit comme « passifs financiers a la juste valeur par le biais du compte de
résultat » soit comme « autres passifs financiers ».
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Passifs financiers a la juste valeur par le biais du compte de résultat

Les passifs financiers sont classés dans cette catégorie lorsqu’ils sont détenus aux fins de transactions ou qu'ils
sont désignés comme tels.

Un passif financier est classé comme détenu aux fins de transaction si :
e il a été souscrit en prévision d'un rachat a court terme ; ou

¢ il fait partie d'un portefeuille identifié d'instruments financiers que le Groupe gére ensemble et présente un
historique récent de prise de bénéfices a court terme ; ou

e c'est un dérivé qui n’est pas désigné et effectivement utilisé comme instrument de couverture.

Un passif financier autre qu’un passif financier qui n'est pas détenu aux fins de transactions peut étre désigné
comme tel lors de sa premiére comptabilisation si :

e cette désignation élimine ou réduit sensiblement une erreur d’évaluation ou de reconnaissance qui apparaftrait
autrement;

e I'actif (passif) financier fait partie d'un groupe d’actifs ou/et de passifs financiers gérés, et que sa performance
est évaluée sur la base de la juste valeur, conformément a la stratégie de gestion du risque ou d’investissement
du Groupe, et que l'information sur le regroupement est établie en interne sur cette base ; ou

e il fait partie d'un contrat contenant un ou plusieurs dérivés incorporés et si la norme IFRS g Instruments
financiers : Comptabilisation et évaluation autorise le classement de I'ensemble du contrat (actif ou passif) a la
juste valeur par le biais du compte de résultat.

Les passifs financiers a la juste valeur par le biais du compte de résultat sont comptabilisés a leur juste valeur et
les plus-values ou pertes en résultantes sont reconnues en profit ou perte. La plus-value ou la perte nette
reconnue inclut tout intérét payé sur le passif financier.

Autres passifs financiers

Les autres passifs financiers, y compris les emprunts, sont initialement comptabilisés a leur juste valeur, net des
coUts de transaction.

lls sont ensuite évalués au co0t amorti en appliquant la méthode du taux d'intérét effectif, les intéréts étant
comptabilisés sur la base du rendement effectif.

La méthode du taux d'intérét effectif permet de calculer le coGt amorti d’un passif financier et d'allouer la
charge d'intéréts a la période pertinente.

Dé-comptabilisation de passifs financiers

Le Groupe dé-comptabilise les passifs financiers uniquement lorsque ses obligations sont honorées, annulées ou
expirées.

STOCKS ET EN COURS DE PRODUCTION

Les stocks et les encours de production sont évalués selon la méthode du PEPS (premier entré premier sorti) et
comprend notamment le co0t des matiéres et les coGts du travail directs et indirects strictement imputables a la
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production. Sont également incorporés des frais d'approches correspondant aux divers frais accessoires
d'approvisionnement.

Les provisions sont calculées comme la différence entre la valeur brute basée sur les principes ci-dessus et la
valeur nette de réalisation probable.

SUBVENTIONS PUBLIQUES

Les subventions publiques sont reconnues quand il existe une assurance raisonnable qu'elles seront recues et
que toutes les conditions auxquelles elles sont soumises seront satisfaites.

Pour les aides liées a des actifs, le Groupe a décidé de présenter la subvention comme une réduction de la valeur
de I'actif en question.

AVANTAGES DU PERSONNEL

Le Groupe verse aux salariés francais une indemnité lors du départ a la retraite. Cette indemnité est une somme
forfaitaire calculée sur la base du dernier salaire, de I'ancienneté et de la catégorie socioprofessionnelle du
salarié. Le montant des avantages est défini dans les conventions collectives en vigueur. Ce plan est un plan a
prestations définies et constitue un engagement postérieur a I'emploi.

Le Groupe verse a certains salariés allemands une pension de retraite. Son évaluation est déterminée selon deux
plans.

Plan VO 86: Ce plan est applicable a certains salariés, ayant rejoint le groupe avant 1988. La promesse consiste
en une rente viagére payable en cas de départ a la retraite aprés I'dge de 63 ans ou de retraite anticipée. Le
montant de la pension est calculé en fonction du dernier salaire recu avant la retraite et de I'ancienneté. Les
pensions en paiement sont majorées de 1% par an.

Plan VO 88: Ce plan est applicable a certains salariés ayant rejoint le groupe aprés 1988. La promesse est basée
sur des points de retraite accumulés pour chaque année de service. Le montant crédité dépend du salaire de
I'année correspondante. En cas de départ a la retraite aprés |'dge de 63 ans ou de retraite anticipée, le montant
accumulé est payé en trois versements annuels.

Les passifs correspondant a ces plans sont estimés selon la méthode actuarielle du crédit d'unités projetées,
comme |'exige la norme IAS 19R.

Le Groupe comptabilise tous les écarts actuariels suivant la norme IAS 19R et les écarts actuariels sont
comptabilisés en autres éléments du résultat global de la période.

Voir la note 29 pour plus d‘informations.

PAIEMENTS SUR LA BASE D'ACTIONS

En contrepartie des services rendus, le Groupe octroie a certains membres du personnel des plans fondés sur des
options d'achat d’actions. Tous les plans étaient échus en date du 31 décembre 2020.

Le Groupe comptabilisait son engagement au fur et a mesure des services rendus par les bénéficiaires, de la date
d'attribution jusqu’a la date d’acquisition des droits.

La juste valeur des options sur action etait déterminée par référence au prix d’exercice, a la durée de I'option, a
la valeur des titres sous-jacents, au taux d'intérét sans risques, aux dividendes prévisionnels.
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EMPRUNTS

Les préts sont initialement reconnus a leur juste valeur de marché, nette des commissions afférentes.

La part de dettes financiéres a échéance de moins d’un an est classée comme un emprunt a court terme.

IMPOT EXIGIBLE ET DIFFERE

Impot sur le résultat exigible

Les actifs et les passifs d'impot exigibles au titre de I'exercice et des exercices précédents sont évalués au
montant que I'on s’attend a recouvrer ou a payer auprés des administrations fiscales. Les taux d’'impot et les
régles fiscales appliqués pour déterminer ces montants, sont ceux qui ont été adoptés ou quasi adoptés a la date
de cl6ture.

Impot sur le résultat différé

L'impot différé est reconnu sur les différences entre la valeur nette comptable des actifs et des passifs dans les
états financiers et les assiettes d'imposition correspondantes utilisées dans le calcul du revenu imposable. Il est
comptabilisé selon la méthode du passif fiscal. Des passifs d'impot différé sont généralement reconnus pour
toutes les différences temporaires imposables et des actifs d'impot différé pour toutes les différences
temporaires déductibles, dans la mesure ou il est probable qu'il y aura des bénéfices imposables contre lesquels
ces différences pourront étre utilisées.

Des actifs d'impot différé sont comptabilisés au titre des pertes fiscales reportables, lorsqu’il est probable que le
Groupe disposera de bénéfices imposables futurs sur lesquels ces pertes fiscales non utilisées pourront étre
imputées. La détermination du montant des impo6ts différés actifs pouvant étre reconnus nécessite que la
direction fasse des estimations a la fois sur la période de consommation des reports déficitaires, et sur le niveau
des bénéfices imposables futurs, au regard des stratégies en matiére de gestion fiscale.

La valeur nette comptable des actifs d'imp6t différé est revue a chaque date de cl6ture et réduite dans la mesure
ou il n'est plus probable que des bénéfices imposables suffisants permettront de recouvrer tout ou partie de
I'actif.

Les actifs et passifs d'impot différé sont compensés lorsque la loi autorise la compensation d’actifs fiscaux
contre des passifs fiscaux, qu'ils sont liés a des impots sur le bénéfice prélevés par la méme administration
fiscale et que le Groupe a I'intention de régler ses actifs et passifs fiscaux sur une base nette.
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Les montants d'impot différé sur les actifs et les passifs sont compensés pour une entité fiscale. Chaque entité
est imposée individuellement dans son pays de résidence, a I'exception de la France, de I'Allemagne et des USA
ou il existe une intégration fiscale.

Tauxd'impét | Taux d'impot

Pays 31/12/2020 31/12/2019
France 28% 31%
Allemagne 30% 30%
Royaume Uni 19% 19%
République Tchéque 19% 19%
Tunisie 0 -10% 0 -10%
Etats Unis 24% 24%
Mexique 30% 30%
Chine 25% 25%
Hong Kong 8% 8%

Impots courants et différés pour la période

Les impOts courants et différés sont reconnus comme un colt ou un produit au compte de résultat, sauf
lorsqu'ils sont liés a des éléments crédités ou débités directement en capitaux propres, auquel cas I'impot est
aussi reconnu directement en capitaux propres, ou lorsqu'ils résultent de la comptabilité initiale lors d'un
regroupement de sociétés. Dans le cas de regroupement de sociétés, I'incidence fiscale est prise en compte dans
le calcul de I'écart d’acquisition ou dans le calcul de I'excédent de la participation de l'acquéreur dans la juste
valeur nette des actifs, passifs et passifs éventuels identifiables de la société rachetée par rapport au coGt du
regroupement de sociétés.

PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES

Les produits des activités ordinaires sont comptabilisés lorsqu'il est probable que les avantages économiques
futurs iront au Groupe et que ces produits peuvent étre évalués de facon fiable.

Les états financiers fournissent une information qualitative et quantitative expliquant la nature, le calendrier, le
niveau d'incertitude, les flux financiers liés aux contrats avec les clients et les jugements de I'entité relatif a
I'application d'IFRS 15.

4. CHANGEMENTS DE METHODES

Il n"y a pas eu de changement de méthodes comptables au 31 décembre 2020.
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5. JUGEMENTS ET ESTIMATIONS SIGNIFICATIFS

La préparation des états financiers consolidés du Groupe requiert le recours du management a des jugements,
estimations et hypothéses, qui ont un impact sur les montants comptabilisés dans les états financiers en qualité
d'actifs et de passifs, de produits et de charges, ainsi que sur les informations communiquées sur les passifs
éventuels. Le dénouement des opérations sous-jacentes a ces estimations et hypothéses pourrait résulter, en
raison de l'incertitude attachée a ces derniéres, en un ajustement significatif des montants comptabilisés au
cours d'une période subséquente.

La Société est impliquée dans un certain nombre de litiges avec d'anciens employés et des clients. La direction

considére que ces litiges seront réglés soit a I'avantage du Groupe, soit dans les limites des montants
provisionnés dans les états financiers consolidés.

Recours a des estimations

Les hypothéses-clés relatives a I'avenir et les autres principales sources d’incertitude relatives aux estimations a
la date de cl6ture, qui présentent un risque important d’entrainer un ajustement significatif des montants des
actifs et des passifs au cours de la période suivante, sont présentées ci-dessous.

- Retraite et autres avantages postérieurs a ['emploi (IAS19R)

Les passifs de ce plan sont estimés en appliquant la méthode actuarielle des prestations futures, comme l'exige
larégle IAS 19R et en utilisant les hypothéses décrites en note 29.

-Paiements basés sur des options

Le modéle Black Scholes et une hypothése de durée de vie ont été utilisés pour évaluer les attributions d’options
d’achat d'actions et de bons de souscription d'actions (BSA). Une hypothése de durée de vie est nécessaire
lorsqu’on utilise ce modéle. Ces hypothéses sont de 3 a 4 ans pour les options d'achat d'actions et de 3 a 3,83 ans
pour les attributions de BSA. (La durée contractuelle des attributions de BSA est de 3,83 ans).

Les BSA sont réglés par des instruments de capitaux propres (« equity settled ») plutét qu’en numéraire (« cash
settled »).

Ces hypothéses ont été déterminées en considérant la volatilité historique du cours de I'action de sociétés
comparables. L'approche adoptée suppose que la volatilité reste constante sur la durée contractuelle et
s'applique a chaque date d'attribution.

- Dépréciation d’actifs non financiers

Le Groupe recherche d’éventuels indicateurs de perte de valeur pour tous les actifs non financiers a chaque date
de cl6ture. Les écarts d'acquisition et autres actifs incorporels a durée de vie indéfinie sont testés chaque année
pour vérifier leur valeur et plus fréquemment si ces indicateurs ont été détectés. Les autres actifs non financiers
sont testés pour vérifier leur éventuelle dépréciation lorsqu’il existe des signes que la valeur nette comptable
risque de ne pas étre recouvrable.

Pour le calcul de la valeur d'utilité, la direction doit estimer les flux de trésorerie futurs associés a l'actif ou a
I'UGT et choisir le taux d’escompte approprié pour déterminer la valeur actualisée de ces flux.
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- Actifs d'impét différé

Des actifs d'impot différé sont reconnus pour toutes les pertes fiscales non utilisées, dans la mesure ou il est
probable qu'il y aura un bénéfice imposable contre lequel ces pertes pourront étre utilisées. Un jugement
important incombe a la direction quant au montant des actifs d'impot différé qui peut étre reconnu, sur la base
de la date et du niveau probable des bénéfices imposables futurs, ainsi que des stratégies futures en matiére de
planification fiscale.

- Actifs/ passifs acquis dans le cadre d’opérations de regroupements d’entreprise (IFRS3R)

Le Groupe procéde conformément & IFRS3 R a I'évaluation du prix d’acquisition et des justes valeurs des actifs
acquis et passifs assumés. Ces éléments, et notamment l'identification d'actifs incorporels et de réévaluation
d’actifs corporels, sont déterminés a partir d’hypothéses basées sur des données de marché ou de jugement

incombant a la direction.

6. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

2020 2019
Dénomination sociale Siége social Méthode de e Méthode de %

consolidation LT consolidation | d'intérét
FINANCIERE AFG SAS NEUILLY PLAISANCE FRANCE Société mére 100,00% Société mére | 100,00%
ASTEELFLASH GROUP SA NEUILLY PLAISANCE FRANCE IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH France SA NEUILLY PLAISANCE FRANCE IG 99,94% IG 99,99%
ASTEELFLASH TECHNOLOGIE SAS VALFRAMBERT France IG 99,94% IG 99,99%
SCI CHASSET SAUMUR France IG 99,94% IG 99,99%
AFERH SARL NEUILLY PLAISANCE FRANCE IG 99,94% IG 99,66%
AFERH TUNISIE TUNIS, TUNISIE IG 100,00% IG 99,90%
MANUFACTURING POWER TUNISIE SARL TUNIS, TUNISIE IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH (BEDFORD) LTD BEDFORD, UK IG 100,00% IG 100,00%
ASTEEL ELECTRONIQUE FOUCHANA SA TUNIS, TUNISIE IG 94,14% IG 94,19%
ASTEEL ELECTRONIQUE TUNISIE SARL TUNIS, TUNISIE IG 99,94% IG 99,99%
ASTEELFLASH TUNISIE SA TUNIS, TUNISIE IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH HONG KONG LTD HONG KONG IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH (SUZHOU) CO LTD SUZHOU, CHINA IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH MEXICO SOCIEDAD SA de CV TIJUANA MEXICO IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH US HOLDING CORP. DOVER, DELAWARE, USA IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH USA CORP DOVER, DELAWARE, USA IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH GERMANY GmbH BORNHEIM-HERSEL, GERMANY IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH HERSFELD GmbH BAD HERSFELD, GERMANY IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH EBERBACH GmbH EBERBACH, GERMANY IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH BONN GmbH BORNHEIM-HERSEL, GERMANY IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELFLASH SCHWANDORF GmbH BORNHEIM-HERSEL , GERMANY IG 100,00% IG 100,00%
é:quE:LFLASH DESIGN SOLUTIONS HAMBOURG HAMBOURG, GERMANY @ 100,00% G 100,00%
ASTEELFLASH Pilzen s.r.o DOBRANY, CZECH REPUBLIC IG 100,00% IG 100,00%
ASTEELDLASH En Electronic Network s.r.l. CLUJ, ROMANIA IG 100,00% IG 100,00%
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7. INFORMATION SECTORIELLE

Au 31 décembre 2020, le Groupe est structuré a I'échelle mondiale en 3 secteurs géographiques: EMEA,
AMERICA et APAC. Pour l'essentiel, l'activité du Groupe consiste uniquement en de la sous-traitance

électronique.

IFRS 8 n’est pas une obligation mais est appliquée de maniére optionnelle par le Groupe. Dans ce cadre, les
tableaux présentés sont les tableaux utilisés par la direction dans le cadre du suivi de la performance du groupe.

Dans les tableaux suivants :

e Les actifs sectoriels ne comprennent pas les imp6ts différés, les préts, les écarts d'acquisition et les
instruments dérivés qui sont gérés au niveau Groupe ;

e  Les passifs sectoriels ne comprennent pas les impo6ts différés, les dettes d'impdt, les emprunts et les

instruments dérivés passifs qui sont gérés au niveau Groupe ;

e  Les acquisitions d’actifs comprennent les actifs corporels et incorporels.

L'information sectorielle au titre de I'année 2020 se présente comme suit :

2020

Chiffre d'affaires brut par secteur
Ventes intersecteurs
Chiffre d'affaires

Amortissement immobilisations incorporelle et
corporelles

Amortissements du droit d'utilisation

Résultat opérationnel par secteur
Produits financiers

Charges financiéres

Résultat avant impot

Quote-part dans le résultat des entreprises associées
Impot

Résultat net

Actifs sectoriels
Passifs sectoriels
Acquisition d'actifs

EMEA

372629
(37 521)
335108

10788

2997

(352)

272 537
108 344
9334

AMERICA APAC Ajustements

et Eliminations

56 814 286 071 (56 501)
(4398) (14 583) 56 501
52 417 271 488 o
1843 5720 o
1754 183 o
(6 581) 35661 o
26 544 145 504 o
13 205 68 080 o
907 928 o

Consolidé

659 013

[¢]

659 013

18 351
4934

28728

1163
(3 206)
26 786

o
(21 427)

15358

444 585
189 629
11169

Page 26 sur 53



K ASTEELFLASH

EMS

|

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES - 31 décembre 2020

L'information sectorielle au titre de I'année 2019 se présentait comme suit :

2019 EMEA
Chiffre d'affaires brut par secteur 380731
Ventes intersecteurs (38 395)
Chiffre d'affaires 342336
Amortissement immobilisations incorporelles et corporelles 10091
Amortissement du droit d'utilisation 2264
Résultat opérationnel 9263

Produits financiers
Charges financiéres

Résultat avant impot

Quote-part dans le résultat des entreprises associées
Impot

Résultat net

Actifs sectoriels 211585
Passifs sectoriels 117 932
Acquisition d'actifs 10731

8. PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES

PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES

AMERICA

145907
(4 698)

141209
2529

2445

(94)

44294
20111

1907

APAC

439860
(57727)
382133

5429

61

59190

205208
85706
11 604

Ajustements Consolidé

et Eliminations

(200 820) 865 677
100 820 o
o 865 677

o 18 o50

o 4770

o 68359

1067

(4 725)

64701

o

(19 221)

45 480

o 461087

o 223749

o 24 242

Le chiffre d'affaires de chaque obligation de prestation identifiée au contrat est reconnu lorsque cette obligation
est satisfaite, c'est-a-dire lorsque le client obtient le contréle du bien ou du service promis.

Pour les années 2019 et 2020, le chiffre d'affaires se détaille ainsi :

En‘ooo € 2020 2019

Ventes de produits finis 588 926 804 656
Ventes de moules et outillages 25269 16 691
Revente de matiéres premiéres 20 520 25949
Ventes de marchandises 21258 13 477
Travaux & études 3 040 4 905
TOTAL 659 013 865 677

La répartition du chiffre d'affaires par segments opérationnels est détaillée dans la note relative a I'information

sectorielle (cf note 7).
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9. CHARGES ET PRODUITS OPERATIONNELS

COUTS DE PRODUCTION

L'analyse des coGts de production se présente comme suit :

o -

Co(ts matiéres 464 612 602 244
Main d'ceuvre directe 49763 69 856
Main d'ceuvre indirecte 43176 50339
Amortissement 22 427 22 820
Autres coUts de production 22 903 28 401
TOTAL 602 881 773 661

AMORTISSEMENTS

Les dotations aux amortissements se décomposent ainsi :

o -

Dot. Amort. Immob. incorporelles 5298 6343
Dot. Amort. Droit d'utilisation des actifs loués 4 626 4770
Dot. Amort. Immob. Corporelles 12 503 11 707
TOTAL 22 427 22 820

VENTES ET MARKETING, APPROVISIONNEMENT ET CHARGES ADMINISTRATIVES

2020

Charges de

personnel  Autres charges Total
Ventes & marketing 1694 368 2062 2131 546 2677
Approvisionnement 3973 71 4 044 4 066 274 4340
Charges administratives 10 545 83899 19 445 11 871 8701 20572
TOTAL 16 212 9338 25551 18 068 9521 27589

AUTRES PRODUITS OPERATIONNELS

Les autres produit opérationnels sont constitués ainsi :

- -

Subventions d'exploitation regues 1913 3061
Produits de cession d'actif immobilisé (2) 143
Autres produits 2332 728
Co0ts de restructuration (6 098)

TOTAL (1 853) 3932
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EFFECTIF MOYEN

L'effectif moyen du Groupe, en équivalent temps plein, se décompose de la fagon suivante :

o -

Direct 3060 3986
Indirect 1430 1463
Fonction support 301 302
TOTAL 4791 5750

10. PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

PRODUITS FINANCIERS

Les produits financiers se présentent comme suit :

o -

Revenus d'intéréts percus 1151 1042
Autres produits financiers 12 25
TOTAL 1163 1067

CHARGES FINANCIERES

Les charges financiéres sont détaillées ainsi :

o -

Pertes nettes de change 1579 1851
Intérets sur dettes sur droit d'utilisation des actifs loués 849 1085
Intéréts sur emprunts et découverts bancaires 184 1065
Variation charges liées aux instruments financiers 86 96
Co(t de financement des plans de retraite 242 408
Autres charges financiéres 166 220
TOTAL 3106 4725

11. IMPOT SUR LE RESULTAT, DETTES ET CREANCES FISCALES

L'impdt sur le résultat se décompose en :

Impdts courants 13735 19 543
Imp6ts différés (2307) (322)
TOTAL 11427 19221
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Le rapprochement entre la charge d'imp0t réelle et le bénéfice comptable, multiplié par le taux d'imposition
statutaire en France pour les exercices clos le 31 décembre 2020 ,et 2019 est présenté dans le tableau suivant :

En‘ooo € 2020 2019
Résultat avant impot 26786 64 701
Taux d'imposition de FAFG 28,00% 31,00%
Charge théorique d'imp6t 7 500 20 057
Différences de taux d'imposition sociétés étrangéres (314) (5014)
Différences permanentes (85) 1090
Avantage lié aux crédits d'impots (29) (259)
CVAE France 559 439
Activation déficit antérieur France (875) (148)
Déficit fiscal de la periode non activé 1136 711
Retenues a la sources sur dividendes de filiales 2884 1749
Autres 641 597
TOTAL 11 427 19 221
Les dettes et créances d'imp6ts se décomposent en :
2020
En‘ooo € Ouverture  Encaissement Augmentation Diminution Variatior? de Total Non Courantes
conversion courantes
Créances d'impbt ( cice,cir) 6111 (1678) 161 4 594 2796 1798
:’r:pp(:)rzsag:f;l;eres sur déficits 4324 2568 (142) 6750 B
Autres impdts différés actif 7435 321 (443) 7313 7313
Créances d'impdts 1147 693 (58) 1782 1782
Total Créances 19 017 (1678) 3743 o (643) 20 439 16 859 3580
Impéts différés passifs (31) (41) (3) (75) (75
Dettes d'imp6ts (5 419) 1385 266 (3767) (3767)
Total Dettes (5 450) 0 (42) 1385 263 (3842) 75) (3767)
Total 13 567 (1678) 3702 1385 (380) 16597 16 784 (287)
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2019
En‘ooo € Ouverture  Encaissement  Augmentation Diminution Variatior} de Total Non Courantes
conversion courantes
Créances d'impét ( cice, cir) 6888 (1 614) 837 6111 4 433 1678
Impots différes sur déficits
reportables 4308 0 6 4324 4324
Autres impots différés actif 6272 1083 80 7435 7 435
Créances d'impbts 869 279 (2) 1147 1147
Total Créances 18 337 (1 614) 2209 o 84 19017 16192 2825
Impdts différés passifs (66) 36 (2) (31) (31)
Dettes d'impots (4796) (558) (66) (5419) (5419)
Total Dettes (4 862) o (558) 36 (68) (5 450) (32) (5 419)
Total 13 475 (1 614) 1651 36 16 13567 16 161 (2594)
Ventilation par nature des imp6ts différés
2020 2019
En'ooo€

Retraites et autres avantages postérieurs a I'emploi 6025 5713

Stock options ) 122

Différences temporaires 3243 3903

Déficit fiscaux 6750 4324

Amortissements dérogatoires (455) (455)

Actifs incorporels (21230) (2196)

Autres 554 318

Impots différés nets 13988 11728

Au 31 décembre 2020, les déficits fiscaux activés s'élévent a 6 750K€ et correspondent essentiellement a, des
déficits chez les sociétés francaises pour un montant de 4 299 K¢, des déficits chez les sociétés américaines pour
un montant de 1 814 K¢ et des déficits chez les sociétés allemandes pour un montant de 610 Ke.

Le montant des imp0ts différés actifs sur déficits fiscaux reportables qui n‘a pas été reconnu chez les sociétés
allemandes est de 1 248 Ke.
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12. INTERETS NE CONFERANT PAS LE CONTROLE

Les intéréts ne conférant pas le contrdle correspondent aux entités suivantes :

2020

Intéréts ne
% Détention  conférant pas le

Groupe contréle
ASTEELFLASH France 99,94% 0,06% 99,99% 0,01%
Asteelflash Technologie 99,94% 0,06% 99,99% 0,01%
SCl Chasset 99,94% 0,06% 99,99% 0,01%
AFERH 99,94% 0,06% 99,66% 0,34%
AFERH Tunisie 100,00% 0,00% 99,90% 0,10%
Asteelflash Fouchana 94,14% 5,86% 94,19% 5,81%
Asteel electronique Tunisie 99,94% 0,06% 99,99% 0,01%

13. RESULTATS PAR ACTION

Les résultats nets par action sont calculés sur la base du nombre moyen pondéré d‘actions en circulation sous
déduction du nombre moyen pondéré d'actions détenues par des sociétés consolidées.

Les résultats nets par action dilués prennent en compte le nombre moyen pondéré d’actions défini ci-avant pour
le calcul du résultat net par action majoré du nombre moyen pondéré d’actions ordinaires potentiellement

dilutives.
2020 2019
€0,000
Résultat net attribuable aux actions ordinaires 15355 45 485
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires émises 79 847336 79 847336
Nombre moyen pondéré d'actions auto-détenues 173359 189119
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires 79 673 977 79 658 217
Résultat de base par action (en euros) 0,19 0,57
Résultat net attribuable aux actionnaires ordinaires 15355 45 485
Produits (charges) des instruments dilutifs [ )
Résultat net part du Groupe dilué 15355 45 485
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires 79 673977 79 658 217
Options de souscription d'actions 531667 1156 667
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires diluées 80 205 644 80 814 884
Résultat dilué par action (en euros) 0,19 0,56
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Les titres auto-détenus ont été entiérement annulé en décembre 2020. Seules 40 0oo options de souscription
d’actions ont été exercées au cours de la période. Les autres options de souscription d’actions sont devenues
caduges (cf note 24).

14. ECARTS D'ACQUISITION

Les variations pour I'exercice clos le 31 décembre 2020, en € est la suivante :

UGT AMERICA o o o [¢)
UGT APAC 5240 (447) o 4793
UGT EMEA 32208 (72) o 32136
TOTAL 37 448 (519) o 36 929

La démarche retenue par le management pour pratiquer les tests de dépréciation des principales UGT est
présentée dans la note 18 — Test de dépréciation des actifs non financiers.

Les tests de dépréciation ont été réalisés pour chaque Unité génératrice de trésorerie au 31 décembre 2020.

Variations pour I'exercice clos le 31 décembre 2019, en € :

UGT AMERICA o o o o
UGT APAC 5141 99 o 5240
UGT EMEA 32147 61 o 32208
TOTAL 37288 160 o 37 448

15. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

La variation pour I'exercice clos le 31 décembre 2020 se présente ainsi :

Frais d'établissement o o o o 7 7
Marques 3294 o o (281) o 3013
Frais de développement 2638 804 (149) (166) 31 3158
Relation clients 24739 o o (860) (o) 23879
Logiciels 39 260 3946 (56) (1724) (6) 41419
TOTAL 69931 4750 (205) (30312) 32 71476
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Les amortissements des immobilisations incorporelles ont variés ainsi durant I'exercice 2020 :

Frais d'établissement (o) o o o 7 7 o
Marques [¢) [¢) o o o o 3013
Frais de développement 1608 816 (249) (131) @) 2138 1020
Relation clients 24 495 219 o (860) o 23854 25
Logiciels 20857 4 687 (1) (1051) 12 24 505 16 914
TOTAL 46 960 5722 (150) (2 042) 12 50 504 20 972

La variation pour I'exercice clos le 31 décembre 2019 se présente ainsi :

Frais d'établissement 7 o ) (0)
Marques 3231 o o 62 o 3294
Frais de développement 2242 1191 (659) 29 (164) 2638
Relation clients 30076 o (5664) 328 o 24739
Logiciels 22397 2947 (417) 413 13921 39260
Immobilisations en cours, avances et

acomptes 14 014 o [¢) [¢) (14 014) [¢)
TOTAL 71968 4137 (6742) 833 (264) 69931

Les amortissements des immobilisations incorporelles ont varié ainsi durant I'exercice 2019 :

Frais d'établissement 7 o ) ) 7) (0) )
Licences, marques et

brevets o o o o o o 3294
Frais de développement 1678 730 (659) 20 (159) 1608 1030
Relation clients 28377 1454 (5664) 328 o 24 495 244
Carnet de commandes 17180 4160 (417) 170 (235) 20857 18 403
Immobilisations en cours,

avances et acomptes 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 47 242 6343 (6741) 518 (402) 46 961 22971
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16. DROIT D'UTILISATION DES ACTIFS LOUES

Les droits d'utilisation ont varié au titre de I'exercice 2020 comme suit :

Batiments 23572 1714 (89) (932) 271 24 536
Installations techniques, machines et outillages 145 118 (17) (8) 10 248
Matériel de transport 328 325 (45) (o) 6 613

En 2020, les amortissements des droits d’utilisation ont varié ainsi :

Batiments 3885 4556 (89) (295) 202 8258 16278
Installations techniques, N a7) Q) 11 1

machines et outillages 3» o0 7 3 ° > 3
Matériel de transport 357 256

Les droits d'utilisation ont varié au titre de I'exercice 2019 comme suit :

Batiments 24191 86 (744) 39 o 23572
Installations techniques, machines et . 1 o ©) o .
outillages 3 45

Matériel de transport

En 2019, les amortissements des droits d'utilsiation ont varié ainsi :

Batiments o 4 610 (727) 2 o 3885 19 688
Installations techniques,

machines et outillages o 35 o (o) o 35 110
Matériel de transport o 125 o (o) o 125 203
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17. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

En 2020, les immobilisations corporelles ont varié ainsi :

Terrains 3933 (42) 3891
Batiments et crédits baux immobiliers 34 612 20 (43) (1872) 2270 34987
Installations techniques, machines et outillages 118380 4 499 (1532) (4 865) 1276 117758
Matériel de transport 1085 30 (98) (15) 1002
Autres immos corporelles et immos en cours 25770 1558 (1909) (980) (3968) 20472
Av & Acomptes sur immobilisations 160 312 (83) (75) 314

Les amortissments des immobilisations corporelles sont détaillés comme suit en 2020 :

Terrains 169 10 o (15) o 163 3728
Batiments 13 607 1865 @3) (748) 2118 16 839 18148
Installations techniques, machines

et outillages 87020 9011 (1239) (4 075) 58 90776 26983
Matériel de transport 753 74 (94) (10) o 724 278
Autres immos corporelles et immos

en cours 19701 1668 (1829) (869) (2789) 15882 4 590
Av & Acomptes sur immobilisations o o o o o o 314

En 2019, les immobilisations corporelles ont varié ainsi :

Terrains 4059 9 (135) 3933
Batiments 30 144 9303 (23) 211 (5023) 34 612
Installations techniques, machines et

outillages 120582 8883 (2 880) 1129 (9334) 118 380
Matériel de transport 1092 216 (139) 6 (90) 1085
Autres immos corporelles et immos en

cours 25248 1355 (455) 334 (711) 25770
Av & Acomptes sur immobilisations 43 348 (212) (18) 161

Page 36 sur 53



A ASTEELFLASH

EMS PART

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES - 31 décembre 2020

Les amortissements des immobilisations corporelles se présentent comme suit au titre de I'année 2019 :

Amortissements
Variation

En‘ooo € Ouverture Augmentations Diminutions de Reclassement  Cloture ::::r
conversion

Terrains 156 10 3 169 3764

Batiments 13584 1550 108 (1 634) 13607 21004

Installations techniques, machines et

outillages 92936 8288 (2713) 928 (12 419) 87 020 31360

Matériel de transport 1092 48 (2137) 6 (256) 753 332

Autres immos corporelles et immos en

cours 18 541 1811 (290) 235 (597) 19701 6 070

Av & Acomptes sur immobilisations 160

TOTAL 126 308 11 707 (3139) 1281 (14 907) 121250 62 690

18. TEST DE DEPRECIATION DES ACTIFS NON FINANCIERS

Hypothéses retenues pour les tests de dépréciation

Le taux d'actualisation et le pourcentage de croissance a l'infini appliqués aux flux de trésorerie futurs sont les
suivants :

Taux Taux de croissance a

d'actualisation I'infini
UGT Etats Unis 10,9% 2,0%
UGT Asie 14,5% 2,0%
UGT EMEA 10,8% 2,0%

Tests de dépréciation réalisés

La valeur recouvrable des unités génératrices de trésorerie a été déterminée sur la base de la valeur d'utilité. La
valeur d'utilité est déterminée en fonction des flux de trésorerie prévisionnels actualisés, en prenant en compte
la valeur temps et les risques spécifiques aux UGT.

Les flux de trésorerie prévisionnels ont été élaborés au cours du second semestre 2020 sur la base des budgets
et plans a moyen terme (a 5 ans).

Au 31 décembre 2020, les tests de dépréciation ont été réalisés sur les écarts d'acquisition affectés aux UGT «
EMEA », « APAC » et « AMERICA ». Les résultats de ces tests ont conduit a la comptabilisation d’aucune
dépréciation.

Les hypothéses clés auxquelles les tests de dépréciation des UGT sont sensibles sont rappelées ci-dessous :

- taux d'actualisation, déterminé sur la base d'une décomposition du Weighted Average Cost of Capital :
ce taux est de 10,8 % pour 'UGT EMEA, de 14,5 % pour I'UGT APAC et de 10,9 % pour I'UGT America.

- I'EBITDA et le ratio EBITDA/Chiffre d'affaires. Ces deux agrégats ont été déterminés sur la base de
business plans de la direction ;

- le taux de croissance a long terme des activités : celui-ci a été estimé a 2 % pour I'ensemble des unités
génératrices de trésorerie.
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La sensibilité des tests de dépréciation aux hypothéses clefs ont consisté afaire varier conjointement les
parametres suivant :

- letaux d'actualisation de plus ou moins 100 points,

- letauxde croissance a long terme des activités de plus ou moins 50 points,

- leratio EBITDA/Chiffre d'affaires de plus ou moins 1 point.

En 2019 et en 2020, cette analyse de sensibilité n'a pas mis en évidence de valeur recouvrable inférieure a la
valeur comptable de chacune des unités génératrices de trésorerie.

19. AUTRES ACTIFS FINANCIERS (COURANTS ET NON COURANTS)

Variation pour I'exercice clos le 31 décembre 2020, en € :

Partie non courante

Titres de participation 11 (o) o] (o) (o) o] 11
Préts accordés 1032 178 (24) o o 0 1185
Autres actifs (o) 41 0 o o 0 41
Charges constatées d'avance 337 o 0 o (29) 0 308
Autres financiers non courants 1379 219 (24) (o) (29) 1546
Partie courante

Instruments financiers dérivés 0 o 0 o o 0 o
Débiteurs divers 6628 1120 0 10 19 0 7777
Créance d'impét (hors impot société) 4 971 3506 0 o (163) o 8314
Autres actifs financiers courants 11 599 4 627 o 10 (144) 16 091
Total autres actifs financiers 12 978 4 846 (24) 10 (173) 17 637
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Variation pour I'exercice clos le 31 décembre 2019, en € :

Partie non courante

Titres de participation 14 o @3) o o o 11
Préts accordés 932 126 (27) o o o 1032
Autres actifs 4214 0 (4309) o 95 o o
Charges constatées d'avance 332 o 0 (1) 6 o 337
Autres actifs financiers non courants 5492 126 (4 340) @ R o 1379
Partie courante

Instruments financiers dérivés 413 o (413) o o o o
Débiteurs divers 5998 755 o (324) 199 o 6628
Créance d'imp6t (hors impo6t société) 5443 o (515) o 42 o 4 971
Autres actifs financiers courants 11 854 755 (928) (324) 241 o 11598
Total autres actifs financiers 17346 881 (5 268) (326) 343 o 12978

20. STOCKS

_ - -

Valeurs brutes

Matiéres premiéres 93 653 97 685
Produits finis 22357 17367
En cours de production 17 709 22691
133719 137743

Provisions
Matiéres premiéres 9752 8221
Produits finis 411 415
En cours de production 500 325
10 663 8962
VALEURS NETTES 123 056 128 781

21. CLIENTS

Les créances clients se détaillent de la maniére suivante:

_ - -

Créances clients 120 207 121915
Provision pour dépréciation (870) (811)
Total créances clients nettes 119337 121104
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Variations de la dépréciation :

- -

Au 1er janvier 811 3167
Dotation de I'année 428 91
Reprise utilisée de I'année (342) (2448)
Variation de conversion (27) 1
Total au 31 décembre 870 811

22. TRESORERIE NETTE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

Dépbts a vue et caisse 57237 22 606
Dépéts a court terme 28 499 61421
Disponibilités 85 736 84 027
Concours bancaires courants (6 126) (12 646)
Trésorerie nette 79 609 71381

23. CAPITAL EMIS

Au 1er janvier 2019 183 650 183 650 79658 217
Variations :
Actions émises lors des acquisitions
Exercice BSA
Autres actions émises
Au 1er janvier 2020 183 650 183 650 79 658 217
Variations :
Actions émises lors des acquisitions
Exercice BSA
Autres actions émises
Au 31 décembre 2020 183 650 183 650 79 658 217

Le nombre et la valeur nominale des actions auto-détenues sont présentés ci-apreés :

_ - -

Nombre d'actions auto-détenues o 189119

Valeur nominale des actions auto-détenues (K€) o 472795

Page 40 sur 53



A ASTEELFLASH

EMS PART

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES - 31 décembre 2020

24. PAIEMENTS FONDES SUR DES ACTIONS

La dépense enregistrée pour le paiement en actions est décrite dans le tableau ci-dessous :
En‘ooo € 2020 2019
Produits liés aux paiements en actions (equity settled) 26 32

Charges liés aux paiements en actions (equity settled)
Produits liés aux paiements en actions (cash settled)

Produit net liées aux paiements en actions 26 32

Au titre de I'année 2020,

2020 OSA7 OSA8
Total
2020 2020
Nb Nb

En circulation au 1er janvier 240 000 870 000 1110 000
Attribuées 0
Caduque (et non exercables) (200 000) (870 000) (1 070 000)
Options exercées (40 000) (40 000)
En circulation au 31 décembre o}
Exercables au 31 décembre o [ o

En date du 2 mars 2020, 40 000 options ont été exercées pour un montant total 105K€. Le solde des stock
options est arrivé a expiration en date du 30 juin 2020.

Pour rappel, le nombre d’options en circulation en 2019 se décomposait de la maniére suivante en 2019 :

2019 OSA7 OSA8
2019 2019 Total
Nb Nb
En circulation au 1er janvier 240 000 940 000 1180 000
Attribuées o
Caduque (et non exercables) (70 000) (70 000)
En circulation au 31 décembre 240 000 870 000 1110 000
Exercables au 31 décembre 240 000 870 000 1110 000

La durée de vie prévisionnelle des options est déterminée sur la base des données historiques et ne refléte pas
nécessairement le comportement futur des salariés.

La volatilité prévisionnelle est déterminée en retenant comme hypothése que les données passées peuvent étre

utilisées pour déterminer des données prévisionnelles. La volatilité prévisionnelle a été calculée en référence aux
volatilités de sociétés similaires sur une période cohérente avec la durée de vie des options.
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25. AUTRES ELEMENTS DES CAPITAUX PROPRES

_ - -

Autres réserves liées au capital (0) 435
Réserve de conversion (501) 13 476
TOTAL (502) 13 910

26. EMPRUNTS PORTANT INTERETS ET ENDETTEMENT

En2020:

Au 31 décembre 2020, I'emprunt auprés des parties liées correspond a la dette contractée auprés d'Universal
Scientific Industrial France société apparentée a Universal Scientific Industrial Shanghai Co. Ltd (cf note 36).

A Non
Cléture Courant
courant

25300 o o 25300 o 25300 o

Emprunts auprés (0)
des parties liées
Découverts

bancaires 12 646 o (6 519) o 6127 o 6127

184
Total 12 646 25300 (6 519) o 31 427 o 31 427 184

En2019:

A Non
Cléture Courant -
courant

Découverts
bancaires 17915 o (5269) o 12 646 0 12646 1065
Total 17 915 [ (5 269) o 12 646 0 12646 1065

27. DETTES LIEES AU DROIT D'UTILISATION DES ACTIFS LOUES

La variation des dettes liées au droit d'utilisation se décompose de la maniére suivante au titre de I'exercice

A Non
Cléture Courant -
courant

2020:

Dettes de
location liées
au droit 20594 2152 (5133) 835 (675) 17773 13766 4007 849
d'utilisation
Total 20594 2152 (5133) 835 (675) 17772 13766 4007 849
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La variation des dettes liées au droit d'utilisation se décompose de la maniére suivante au titre de I'exercice

2019 :
Variation Non Charges
En‘ooo€ Ouverture Augmentation Remboursement Reclassement de Cléture Courant =
conversion courant financiéres
Dettes de
location
liées au 24 612 139 (3 615) (579) 37 20594 16686 3908 1085
droit
d'utilisation
Total 24 612 139 (3 615) (579) 37 20594 16686 3908 1085
La ventilation par échéance des flux relatifs a la dette locative se détaille comme suit :
En‘ooo€ <1an de1asans >5ans Total
Dettes de location liées au droit
d'utilisation 4007 11786 1981 e
Total 4 006 11786 1981 17773
28. CLASSIFICATION DES ACTIFS ET PASSIFS FINANCIERS
Au 31 décembre 2020:
En ‘000 € Juste valeur X W par OCI
par Préts A . Valeur nette
contrepartie et créances non Codtamorti comptable MEiavElcs
- recyclable
Actifs financiers non courants [ 1535 11 [ 1546 1546
Autres actifs financiers non courants o 1535 11 o 1546 1546
Actifs financiers courants 85736 137377 o o 223114 223114
Clients o 119 337 o o 119 337 119 337
Autres actifs financiers courants o 16 091 o o 16 091 16 091
Paiement d'avance o 1949 o o 1949 1949
Disponibilités 85736 0 o o 85736 85736
Valeur comptable par catégorie 85736 138 912 11 o 224 660 224 660
Passifs financiers non courants o 0 o 14 330 14330 14 330
Emprunts o o o o o o
Dettes liées au droit d'utilsiation des actifs loués o 0 o 13766 13766 13766
Autres passifs 0 0 o 564 564 564
Passifs financiers courants 2265 o o 168 048 170313 170313
Emprunts o 0 o 31427 31427 31427
Dettes liées au droit d'utilsiation des actifs loués o o o 4 007 4 007 4 007
Fournisseurs 0 o 0 91010 91010 91010
Instruments financiers dérivés 2265 0 o o 2265 2265
Autres passifs courants [¢) o] [¢) 41605 41 605 41605
Valeur comptable par catégorie 2265 o o 182 378 184 643 184 643
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Au 31 décembre 2019 :

En ‘000 € Juste valeur 2 JV par OCI

par contrepartie Ptets non Co0t amorti Valeur nette Juste valeur

a et créances comptable
résultat recyclable

Actifs financiers non courants o 1369 11 o 1379 1379
Autres actifs financiers non courants o 1369 11 o 1379 1380
Actifs financiers courants 84 027 135012 [ [ 219 039 219 039
Clients o 121104 o o 121104 121104
Autres actifs financiers courants o 11599 o o 11599 11599
Instruments financiers dérivés o o o o o o
Paiement d'avance o 2310 o o 2310 2310
Disponibilités 84 027 0 o o 84 027 84 027
Valeur comptable par catégorie 84027 136381 11 o 220 418 220 418
Passifs financiers non courants 0 [ 0 17319 17319 17319
Emprunts o o o o o o
Dettes liées au droit d'utilsiation des
actifs loués o o o 16 686 16 686 16 686
Autres passifs 0 0 o 633 633 633
Passifs financiers courants 214 o o 176 430 176 644 176 644
Emprunts o o o 12 646 12 646 12 646
Dettes liées au droit d'vtilsiation des actifs
loués o o o 3908 3908 3908
Fournisseurs o o o 120283 120283 120283
Instruments financiers dérivés 214 0 o o 214 214
Autres passifs courants o 0 o 39592 39592 39592
Valeur comptable par catégorie 214 o o 193 749 193 963 193 963

29. RETRAITES ET AUTRES AVANTAGES POSTERIEURS A L'EMPLOI

Détail des avantages du personnel :

Variations de la valeur actualisée de I'obligation au titre des prestations définies en €,000

2020 2019

€0,000

Obligation au titre des prestations définies a

I'ouverture 28 678 25897
Co0t des service rendus 239 374
Intéréts sur 'obligation 242 408
Pertes (gains) actuarielles 435 2818
Prestations payées (756) (819)
Obligation au titre des prestations définies a la cl6ture 28 838 28 678
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Valorisation des passifs du plan :

- -

Obligation au titre des prestations définies a la cléture 28838 28678
Juste valeur des actifs du plan a la cléture o o
Valorisation des actifs du plan a la cléture 28838 28678
Co0ts des services rendus non reconnus o o
Montant net reconnu a la cléture 28 838 28 678

CoUts reconnus au compte de résultat :

2020

Cout des services rendus 239 374
Intéréts 242 408
Prestations payées (756) (819)
Total des Couts reconnus (275) (37)

Hypothéses

Les principales hypothéses d'actualisation utilisées sont :

2020
France Allemagne

Taux d'actualisation 0,65% 0,66 % 1,50% 1,69%

Taux d'augmentation des salaires 1,00% 2,00 % 1,60% 2,00% 3,00%
Age de départ a la retraite non cadre 63 ans 63 ans 63 ans 63 ans Pasd'age
Age de départ a la retraite cadre 63 ans 63 ans 63 ans 63 ans Pasd'age

30. PROVISIONS

Au 31 décembre 2020:

Provisions pour litiges et contentieux non courantes 52 91 o 30 173
Autres provisions non courantes 213 168 (31) 350
Autres provisions pour risques et charges non courantes 265 259 o (2) 523
Provisions pour restructuration courantes 8o o 140 220
Provisions pour litiges et contentieux courantes 977 1866 126 2969
Autres provisions pour risques et charges courantes 1057 1866 o 266 3189
Total provisions pour risques et charges 1322 2125 o 265 3712
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Au 31 décembre 2019 :

Provisions pour litiges et contentieux non courantes 52 o o o 52
Autres provisions non courantes 241 o [¢) (29) 213
Autres provisions pour risques et charges non courantes 293 o o (29) 265
Provisions pour restructuration courantes 185 o (105) o 80
Provisions pour litiges et contentieux courantes 1140 o (143) (20) 977
Autres provisions courantes o o o o o
Autres provisions pour risques et charges courantes 1325 o (248) (20) 1057
Total provisions pour risques et charges 1618 o (248) (49) 1322

31. AUTRES PASSIFS FINANCIERS NON COURANTS

_ 2020 -
633

Autres passifs financiers non courants 564

Autres passifs financiers non courants 564 633

32. FOURNISSEURS

- -

Dettes fournisseurs 91010 120283
Total fournisseurs 91 010 120283

33. AUTRES PASSIFS FINANCIERS COURANTS

- -

Dettes fiscales et sociales 24 650 22329
Dettes fournisseurs d'immobilisation 834 3003
Autres Dettes 7103 9051
Produits constatés d'avance 9017 5209
Juste valeur des instruments financiers 2265 214
Autres passifs financiers courants 43 869 39 805
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34. ENGAGEMENTS ET EVENTUALITES

A. ENGAGEMENTS AU TITRE DES CONTRATS DE LOCATION EXPLOITATION

La Société a souscrit des contrats de location-exploitation commerciale pour certains immeubles, véhicules et
machines. Ces contrats ont une durée de vie moyenne comprise entre trois et cing ans. Aucune restriction n’est
imposée a la Société par la souscription de ces contrats.

Les loyers minimum futurs payables déterminés au titre de contrats de location-exploitation en vigueur en
décembre sont les suivants :

€0,000 2020 2019
Amoins d'un an 308 420
Dei1asans 120
Aplusdesans o
Total des engagements minimums 308 540

Suite a I'application d’IFRS 16 a partir du 1* janvier 2020, les montants présentés en 2019 et 2020 correspondent
aux futurs montants payables sur contrats de location exonérés.

B. ENGAGEMENTS RECUS
Néant.
C. SURETES

Des garanties ont été données pour un montant total de 10.6 M€ contre des découverts négociés par le groupe
FAFG avec ses banques.

D. LITIGES ET CONTENTIEUX

La Société est impliquée dans un certain nombre de litiges avec des clients et des fournisseurs. La direction
considére que ces litiges seront réglés soit a l'avantage du Groupe, soit dans les limites des montants
provisionnés dans les états financiers consolidés.
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35. HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Le cabinet Ernst & Young et Autres (« EY ») agit en tant que commissaire aux comptes de Financiére AFG.

Les informations sur les honoraires des commissaires aux comptes et les membres de leurs réseaux, au titre de
I'exercice 2020, sont présentées conformément au décret 2008-1487.

E&Y
AUDIT 552
Financiére AFG 85
Filiales intégrées globalement 467
AUTRES PRESTATIONS o
TOTAL 552

36. INFORMATIONS RELATIVES AUX PARTIES LIEES

A. ACHATSET VENTES DE BIENS ET SERVICES

Les états financiers comprennent les états financiers de Financiére AFG Groupe et des filiales indiquées dans la
note concernant le périmétre de consolidation. Les principales transactions avec les entreprises liées non
consolidées sont présentées dans le tableau suivant :

Au 31 décembre 2020:

En €0,000

SPFH Holding KFT
ASDI
DECELECTS.A.S.
usl

TOTAL

Au 31 décembre 2019 :

€0,000

SPFH Holding KFT
ADSI
DECELECTS.AS.

TOTAL

Ventes aux
parties liées

387
77
15

o
480

Ventes aux
parties liées

330
o
398
728

Achats
aupres des
parties liées

22732
347
365

o
23 444

Achats
aupres des
parties liées

46 111
400
440

46 951

Autres
achats

Autres
achats

15
15

Créances sur
les parties
liées

o

o

S o »

Créances sur
les parties
liées

22
22

envers les
parties liées
6 625

40
14

25300
31979

envers les
parties liées

13 657

o

110

13767
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B. REMUNERATIONS DES PRINCIPAUX DIRIGEANTS

Les rémunérations présentées ci-aprés sont celles du Président et des vice-présidents du Groupe :

2020 2019
€0,000
Salaires et autres avantages a court terme 2349 1718
Bonus exeptionnel 3039 585
Honoraires ASDI 347 4,00
Rémunération des principaux dirigeants 5735 2703

Le bonus exceptionnel de 3 039K€ a été versé dans le cadre de I'acquisition du capital social de Financiéere AFG
par Universal Scientific Industrial (Shanghai) Co. Ltd.

37. OBJECTIFS ET POLITIQUES DE GESTION DES RISQUES FINANCIERS

Les principaux passifs financiers de la Société, en dehors des dérivés, sont les concours et découverts bancaires,
les créances fournisseurs et les contrats de location ainsi que les préts consentis. Ces passifs financiers ont pour
but de lever des fonds pour financer les activités de la Société. La Société posséde divers actifs financiers,
comme les créances clients, la trésorerie et les dép6ts a court terme, qui résultent directement de ses activités.

La Société réalise aussi des opérations sur dérivés qui sont principalement des contrats a terme sur des devises.
Le but est de gérer les risques monétaires liés aux activités de la Société et a ses sources de financement.

La politique de la Société est, et a été tout au long de 2019 et 2020, de ne pas faire d’opération spéculative sur
des dérivés.

Les principaux risques liés aux instruments financiers de la Société sont le risque de taux d’intérét sur les flux de
trésorerie, le risque de liquidité, le risque de devises et le risque de crédit. Le conseil d’administration étudie et
définit des politiques pour gérer chacun de ces risques, qui sont résumés ci-dessous.

Risque de change

Le bilan consolidé de la Société peut étre affecté de maniére significative par I'évolution du taux de change
EUR/USD. Afin de réduire le risque lié a cette exposition, la Société s'efforce d’atténuer les effets de conversion
en empruntant localement en USD. La société poursuit 'objectif de couvrir ainsi 50 % des investissements non
libellés en EUR.

Outre le risque de conversion, la Société est exposé au risque de change transactionnel, né de ventes ou aux
achats effectués par une unité d’exploitation dans des monnaies autres que la monnaie fonctionnelle.

Moins de 30% des revenus du groupe sont libellés en devises étrangéres qui ne sont pas la monnaie

fonctionnelle de la société du groupe qui génére les revenus, tandis que 80% des coUts sont exposés dans la
monnaie fonctionnelle de |'entité du groupe.
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L'exposition au risque de change pour les devises USD et GBP sont les suivantes :

Exposition au risque de change (€ 0,000) 2020 2019
Résultat net 26391 44 482

usD Capitaux propres 147 793 171502
Résultat net (399) 378

GBP Capitaux propres 1889 2288

La sensibilité se présente ainsi :

Sensibilité (€ 0,000) 10% -10%
2020 2019 2020 2019
Résultat net 2399 4Okt (2 932) (4 942)
usD Capitaux propres 13 436 15591 (16 421) (19 056)
Résultat net (36) 34 4t (42)
GBP Capitaux propres 172 208 (210) (254)

Risque de crédit

La Société ne traite qu'avec des tiers réputés solvables. Elle a pour politique que tous les clients qui souhaitent
traiter a crédit sont soumis a des procédures de vérification de leur solvabilité. De plus, les créances clients sont
suivies en permanence, de sorte que le risque encouru par la Société au titre de créances douteuses est peu
important. Pour les transactions qui ne sont pas réalisées dans le pays de l'unité d’exploitation concernée, la
Société n'accorde pas de conditions de crédit sans I'accord du Directeur du Contrdle du Crédit. Il n'y a pas de
concentrations significatives de risque de crédit dans la Société.

En ce qui concerne le risque de crédit associé aux autres actifs financiers de la Société, qui comprennent la
trésorerie et équivalent de trésorerie, les placements financiers disponibles a la vente, les préts et certains
instruments dérivés, |'exposition de la Société au risque de crédit est liée a la défaillance de la contrepartie, a
concurrence du coUt de conservation de ces instruments.

Risque de liquidité

La Société surveille le risque lié au manque de liquidités au moyen d’un outil de planification des liquidités. Cet
outil tient compte de I'échéance a la fois des placements financiers et des actifs financiers (créances clients,
autres actifs financiers, par exemple) et des flux de trésorerie attendus de ces activités.

L'objectif de la Société est de maintenir un équilibre entre la continuité du financement et la flexibilité, par le
recours au découvert bancaire, a des concours bancaires, des obligations,des actions préférentielles et des
contrats de location.
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e Au3idécembre 2020:

2021 2022 > 2022
Produits constatés d'avance 9017 o o
Dettes fournisseurs 91010 o o
Dettes fiscales et sociales (hors IS) 24 650 o o
Autres dettes 7103 o o
Dettes fournisseurs d'immobilisations 834 o o
Emprunt portant intérets 31427 o o
Dettes liées au droit d'utilisation des actifs loués 4 007 3828 9938
Autres passifs o] 338 226
Passifs financiers 168 048 4166 10 164
e Au3idécembre 2019:

2020 2021 >2021

En'ooo€
Produits constatés d'avance 5209 o o
Dettes fournisseurs 120 283 ) )
Dettes fiscales et sociales (hors IS) 22329 ) )
Autres dettes 9051 o o
Dettes fournisseurs d'immobilisations 3003 0 0
Comptes créditeurs de banques 12 646 o o
Dettes liées au droit d'utilisation des actifs loués 3908 3931 12755
Autres passifs o 386 247
Passifs financiers 176 430 4317 13 002

Risque de concentration

Le Groupe effectue un suivi de son chiffre d'affaires par client afin d’appréhender et de maitriser son risque de
concentration.

Les dix clients les plus importants représentaient 50.4% du chiffre d'affaires total du groupe en 2020,
comparativement a 60.3% en 2019.

Gestion du capital

L'objectif majeur de la gestion du capital est de conserver une bonne notation de crédit et des ratios de capital
favorables pour financer ses activités et maximiser la valeur pour les actionnaires.

La Société gere la structure de son capital et I'ajuste en fonction des évolutions dans les conditions
économiques.

Les objectifs, les politiques ou les processus n‘ont fait I'objet d’aucun changement pendant les exercices clos aux
31 décembre 2020 et 2019.
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38. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Il n"y a pas eu d’événements postérieurs a la cl6ture qui aient eu une influence significative sur les comptes du
groupe.

39. INFORMATIONS ENVIRONNEMENTALES

Informations environnementales

Les opérations menées par le Groupe a I'échelle mondiale sont soumises aux différentes lois environnementales
fédérales, nationales et internationales —y compris les réglementations sur les rejets toxiques dans I'air comme

dans I'eau, la gestion et le recyclage de matiéres dangereuses et la décontamination des sites.

Partout nos infrastructures garantissent le bon déroulement de nos opérations dans le respect des
réglementations environnementales locales. Les co0ts engendrés par le respect de ces réglementations & lois

n‘auront pas d'impact négatif sur nos dépenses d'investissement, sur nos résultats nets ni notre compétitivité.

Le Management du Groupe n’a connaissance d'aucune infraction ni d’aucune accusation d'infraction aux lois
environnementales qui pourraient générer des colts, amendes ou autres qui devraient étre provisionnés dans

les relevés financiers au 31 décembre 2020.

Il est exigé du Groupe de se plier a un nombre croissant de réglementations de respect de I'environnement basé

sur l'interdiction de certaines substances toxiques.

A titre d’exemple l'industrie électronique est soumise a un certain nombre de réglementations dont: depuis
2005 la directive européenne ROHS (restriction de l'utilisation de certaines substances dangereuses dans les
équipements électriques et électroniques ) et depuis 2006 a la directive WEEE (ou DEEE, Directive Equipement
Electrique et Electronique); la réglementation EC 1907/2006 Directive REACH (enregistrement, évaluation et
autorisation des produits chimiques) et une mesure propre a la Chine, la China ROHS alias EIP (Information sur
les mesures pour le contrdle de la pollution générée par les Produits Electroniques), ainsi que la législation USA

SEC 2012/34-67716 et la réglementation EU 2017/821 sur les minerais de conflit.

Nous devons travailler en étroite collaboration avec nos clients et fournisseurs pour limiter tout risque de non-
respect de la législation. Nous avons mis au point des programmes de respect rigoureux destinés tant a
satisfaire les besoins de nos clients que respecter les lois environnementales. Ces programmes vont de la
collecte de données auprés de nos fournisseurs aux études menées en laboratoire, et nous demandons a notre

chaine de fournisseurs de s’y soumettre également.
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Le non-respect des lois environnementales peut générer des coUts significatifs et/ou des pénalités. La ROHS et
les autres réglementations interdisent I'utilisation du plomb, du mercure et d’autres substances trés spécifiques
dans les produits électroniques. La WEEE demande aux importateurs européens et/ou aux fournisseurs
d’assumer la responsabilité de la collecte, du recyclage et de la gestion des déchets de produits électroniques et

de leurs composants.

Dans le cas de la WEEE, méme si la responsabilité du respect des lois incombe principalement aux importateurs
européens etfou fournisseurs plutdt qu'aux entreprises EMS (Electronic Manufacturing Service), les
constructeurs OEM peuvent parfaitement se tourner vers les entreprises EMS pour les aider a respecter les

reglementations WEEE.
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